
200 Žmonių Žuvo Nuo 
Potvinio Lenkijoj

' i I h i ' ; " i

PRAGA. — Atėjusios ži­
nios iš ’ rytinės Galicijos,’ 
provincijos pietvakarinėj 
Lenkijoj prie Čekoslovakijos 
rubežiaus, sako,, į kad di- 

Į džiausiąs potviniš palietė 
Lenlajos pietinį kraštų prie 
upių Dniestro, Stryj ir San. 
SuvįrŠ 200 žmonių prigėrė 
ir keletas miestelių sunai­
kinta.

Daugjausia nuostoli^ pa­
daryta. 1 dViem svarbiems; 
aliejaus distriktams i Galici­
joj. i 1 Dviejuose' aliejaus 
miestuose, Drohobitz ir Bo- 
rysląv, ypatingai daug nuo­
stolių padaryta. Potvinio pa­
liestoj srityj pradėjo siausti 
kraujaligčs epidemija.

- P^zemysl miestas taipgi 
Vandens apsemtas;

Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienrašti*.

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienįų.

IiiDarbininkai Visę Salig gi
I Vienykitės! Jus nieko B

Nepralaimėsite, tik Re- SI
tčžius, o Laimesit— H|

Pasaulį! |Į

I No. 210 TELEPHONE STAGG 8878

TUNNEY KELIAUS
; įAPLINk PASAULĮ

CHICAGO. .-į I Billy Gib­
son, Gene Tunney mana- 
džerius, išsireiškė, kad Tun-i 
nėy po kumštinių' su Demp-' 
sey, laimės, pralaimės ar ant 
lygių išeišj 'kėliaus aplink 

’pasaulį. Afrikoj medžios, . 
Anglijoj svečiuosis pas ka- 
rališkos ■ šeimynos narius. * 
Kitur vėl turės,“good time”. I

Zuvo Anglijos Lakūnai: r . ITVJ . c . Grąsina Uždaryti Sovie-
ty Biznio Organizacijasll Sena Prince

Negelbčjo Arcivyskūpo Pa­
laiminimas

OTTAWA, Kanada. — Žu­
vo princese Lowenstem- 
Worthei, 63 metų amžiaus,; 
ų dū lakūnai, kurie lėkė Iš 
Upavon, Anglijos, į Ottavvą, 
Kanadą, ojrlaiviu- St. Rapha­
el Orlaivis išlėkę iš Angli­
jos trečiadienio rytą ir ket^ 
virtadiėnio naktį arba penk­
tadienio anksti rytą turėjiO 
pasiekti Ameriką. Nebera 
vilties, kad jie pribus. 'Vei­
kiausia jie žuvo Atlantike 
arba Newfoundlaiido pūs- 
čiose. Dabar sukrtistA jų 
jifeškoti.

Išsirengiant į kelionę. ka­
talikų iarci vyskupas palaimi­
nti princesę > ir pašventino 
orlaivį. Bet vistiek juos 

‘“Velnias^ pasigriebė, i

Valdžios Chinijoj
SHANGHAJUS. Bbr, C/ 

© Wu, Nankingor valdžios 
užsienio reikalų ministeris, 
praneša, kad jau tapo suviė- 
nytos Hankowo ir Nankin- 
go valdžios. Jis šėko, kad 
Kuomintango cėntralinis 
komitetas susirinks Narikin- 
ge 15 d. . rugsėjo padaryti 
nutarimą apie naujos val­
džios personalą ir politiką; 
taipgi išdirbs planus atnau­
jinimui karo prieš šiaurie­
ms.

Jis sako, kad skilimas 
Kuomintange tapo sulipdy­
tas, išmetant iš centralinio 
pildomojo komiteto šešis ko­
munistus. (Komitete pasili­
ko reakcinis elementas.) Wu 
sako, kad Hankowo valdžios 
Vadai sutiko panaikinti sa­
vo valdžią ir įsteigti naują 
valdžią Naiikinge.

LITHUANIAN DAILM
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LABAI APSIRGO TEISE JAS THAYER’B, SACCO | PASIDffl ys 
IR VANZETTI NUŽUDYTOJAS

NYSCG?S1 Ateitis Priklauso Komunisty Partijai, Sako
Komunistų Internacionalas, Sveikindamas 
Amerikos Darbininkų Partijos Konvencijų

( TROY, N. Y. — Pirma- 
I dienį anksti rytą iš Rensse- 

11 .llaer < pavieto Įkąlejį^10! jP^be- 
gd pėnki1 kaliniai. Jiems 

Sąceo ir JVanzętti nužudy-Įnaktį bėgant Albany keliu 
mą.. Jis yra didelis ; bailys. |įpolicist^į,į besivydami įjuos, 
J^irmiaus buvo ’ pranešta, šaudė. Arit’liony Viola tapo

Daktaras Sako, Jog Jis. Serga “Nervų Suirimu]’

WORCESTER, Mass. — 
Pranešama, kad labai susir­
go teisėjas Webster Thayer, 
kuris pasiuntė į elektros kė­
dę nekaltus darbininkus, 
Sacco ir Vanzetti.

Jo daktaras Royal PJWat­
kins sako, kad jis'; • serga 
“nervų' suirimu”. Daktaras 
įsakė jam gulėti lovoj'.;, 

Matyti, kad tas kapitalis-'

Pirmiaus buvo ' pranešta,’šaudė. Anthony Viola tapo 
kad kuomet jis1! balandžio šugatitašJ i Kiti keturi pabė- 
mėnesį nuteisė Sacco-Van- _ ,
zetti nužudyti elektroš ke- vo ir sesers atvestas į poli- 
dėj, nuo to_ laiko buvo kaip Įcijos stotį,1 pasidavė. Jis su- 

ižeijstas kulkos į kairę koją.pamišęs;: Teisme jis drebė­
jo, kuomet Vanzetti kalbėjo 
į jį iri sakė, kad jis gerai ži­
no, jog jie nekalti žmogžu-

go. Iš jų Albert Fends, te­

Prisiuntė Pasveikinimą Amerikos Chiniečiu Nacionalistu
Kuomintangas; Delegatą Viso Dalyvauja 48

tų budelis, susirgo iš susiju-dystėj, bet siunčia juos į 
dinimo del protestų, kurie į- elektros kėdę todėl, kad jie 
vyko visam pasaulyj prieš yra radikalai-anarchistai.

Surado Negnj Padermę! Colorados Mainieriai 
Kaukazo Kalnuose i n—

' WASHINGTON. — Pra­
nešama, kad Sovietų valdžia 
negalės gauti Šautuvų iš 
Amerikos. Kompanija, su 
kuria Sovietų pirkimo agen­
tai buvo Susitarę del šautu­
vų pasiuntimo, nebesutinka 
siųsti, gavus uždraudimą;
nuo Washington© valdžios. MASKVA. — Mokslinė 
Sakoma, kad buvo susitarta ekspedicija iš Maskvos Uni- 
pasiųsti ą Sovietų Sąjungą |versiteto, nuvykus į Kaųka- 
net 200,000 armijos šautuvų, į zo kalnus, surado negrų pa-
vertės $3,000,000. Kompani­
jos advokatas Washingtone,* 
ponas Kenna, praneša, kad 
jo kompanija nutraukė de­
rybas su Sovietų ' agentais 
“dėl patriotinių lišrokavi- 
mų”. Girdi, jeigu valdžia 
draudžia , parduoti Sovie­
tams šautuvus,, tai kompani­
ja nenori eiti prieš Valdžią.

Sakomi, kad įstatymišku 
būdu negalima . Sustabdyti, 
ginklų siuntimą^ į Sovietų! 
Sąjungą1' Bet valdžia pasi- 
rengdš uždaryti Sovietų 
prekybines 1 organizacijas 
šioj šalyj, jeigu jOs neklau­
sys valstybės department© 
uždraudimo ir bandys siųsti 
ginklus.

dermę Kodorsko ’ dištrikte. 
Nepaisant dalino supanašė­
jimo vietos kaukazinių pa­
dermių, negrai, sakoma, dar 
prisilaiko savo kalbos ir sa­
vo papročių. Manoma,! kad 
šimtmečiai atgal juos euro­
piečiai atgabeno iš Afrikos 
į Juodųjų jūrų pakraštį. Jų 
kalba yra mišinys afrikiečių 
ir kaukaziečių kalbų. .

Žuvo 6 Darbininkai
TIMBLIN, Pa. — Netoli 

nuo čia žuvo šeši darbinin­
kai, dirbanti prie elektros 
vielų vedžiojimo. Jie prisi­
lietė prie elektros vielos, ku­
ria ėjo 33,000 voltų elektros 
spėka.

Paryžius. — Franėijos 
premjeras Poincare užginči- 
na žinias, kad Francija jieš- 
ko naujos paskolos Ameri­
koj.

Lenkija Išdeportavo Monar- 
" chisty Laikraščio

įįjRedaktorius >į n
VARšAVA. — Lenkijos 

valdžia įsakė išdeportuoti 
redakcinį štabą rusų 

monarchistų laikraščio “Ut- 
ro . Manoma, kad Lenkija 
šitą žingsnį dario pildydama 
Sovietų Sąjungos reikalavi­
mą išvyti iš Lenkijos balta­
gvardiečius rusus, kurie da­
ro kontr-revęliucinius pla­
kus prieš , Sovietų Sąjungą 
ir žudo jos atstovus.

Šitas monarchistų laikraš­
tis atsišaukė į žmones aukų 
gynimui Volkovo užmušėjo.

Didžiuma išdeportuOtų 
prašo Francijos vairi žios 
prieglaudos. Į taip vadina­
mą laisvą miestą Dancigą 
jį® ’ neįleidžiami. Sakomi,. 
Vokietijos valdžia taipgi jų 
neįsileidžia. *

Tūkstančiai Streikuo- 
jančiy Mainieriy 

Badauja
CHICAGO. — Tai jau šeš­

tas 'mėnuo ' prasidėjo, kaip

Amerikos Darbininkų (Ko­
munistų) Partijos penktoji 
konvencija . ,su .giliausiu 

i džiaugsmu ir' didžiausiu en­
tuziazmu priėmė pasveikini­
mą Komunistų Internacio­
nalo, kurmis tapo ąplaikytąs 
rugsėjo 1 d:, rytinėje sesi­
joje. Pabaigus pasveikini­
mo kablegramą skaityti, de­
legatai ir keli šimtai susi­
rinkusios publikos, kaip viję- 
nas žmogus, sustojo ir už­
traukė “Internacionalą”.

n • • c. n u streikuoja' niainieriai unijis- 
KCnglftSl uu61KU0tl|tai minkštos anglies kasyk- 

_ lose. .' |
Suvirš 100,000 darbininkų Komunistų Internacionalo 

j’au išbuvo be darbo per; Pasveikinimas 
penias mėnesius., Minkštos’ 
anglies i iškasimas Illinois, 

, Indiana ir Ohio valstijose 
veik visai sustojęs.‘Tik vie­
nui kitur viena.kita kasyk­
la yra pasirašius laikiną su­
tartį su mainieriąiš,' sutin-

so Komunistų Parpi jai!..
“šalin Amerikoj imperializmo 

klasinis ‘teisingumas1’! ‘
“Tegu gyVuoja Amėrikoš dax? 

bininkų klasės kovai” 
! ' (Pasirašo) J ‘ < i

“Prezidiumas, Komunistų .
Internacionalo Pildomojo 

Komiteto?*
Konvencijoj Daljnrauja 48 

Delegatai
Mandatų . komisiją užbaigė 

darbą ketvirtadienį ir. konven­
cija galutinai susitvarkė, priim­
dama 48 delegatus. įpenktadier 
nio rytinėj sesijoj d. Lovesto- 
nas išdavė raportą’ iš Centro 
Pildomojo Komiteto Veikimo per 
pastaruosius du metu. Apie tai 
bus plačiau įrašyta rytdienos 
“Laisvėje”.

Daugybė •pasveikinimų buvo 
konvenqijai prisiųsta nuo parti­
jos organizacijų. Taip pat bu- ' 
vq skaityta telegrama nuo Ame- j 
rikos Kuomintango (Chinų Na­
cionalistinės PAi;tijos), kurioje ? 
pranešamą, kad KuomidtangOi 
Centro Komitetas pasmerk©' J 
Chinijps revoliucijos išdavikusj f - 
ir pasisakė už bendradarbiauja 
mą su Chinijos Komunistų Par- 2- 
tįją ir Sovietų Rusija., Tai la- 
baf didelis laimėjimas Cbinijos 
darbininkų ir valstiečių, peš Ą- 
meil^ofe i^oįnintangąs yrą; ga­
na tvirtą organizacija^

f -PafsyąiKinimą konvencijai pri­
siuntė draugas' J onn Peppėi*, 4 
kuris dabar Komunistų Interrią- J 
cionale atstovauja^ Amerikos 
Darbininkų (Komunistų) Par­
tiją. i Drg.i Pepper sako:, “Pef- < 
duokite nuo manęs širdingiau^ 
\siuĄ linkėjimui partijos konven­
cijai. Absoliutiška vienybė 
\tijos viduje neatiaidi kobUpmes 
imperialistinę buržudziją/lcova į 
už darbininkų klabės galią, tai 
yra dienos obalsiai.*9

Išrinkta Dvi Svarbios 
Komisijos

, Konvencija, išrinko dvi komi-

DENVER, COL — Colora­
do valstijoj anglies kasėjai 
vieni priklaus^ prie Ameri­
kos Jungtinės Mainierių 
Unijos, 0‘kiti prie pramo- 
nieČių (I. W. W.) unijos. 
Nepaisant, kad tos unijos y- 
ra priešingos viena kitai, ta- 
C j v ..........................
eina prie susitąrimp, kad 
bendrai paskelbt kovą darb­
daviams ir reikalaut geres­
nių darbo: sąlygų ir dides­
nės m o kėš ties.

Pramoniečį^ (aidoblistų) 
unija ptanuoja* reikalauti al- 
gų $7.75 į dieną. Dabar kompanijų pasamdytos ppli-ĮAmeriko;

čiaus jų nariai' šiuo tarpu jį3, L'. maiiueiidib, buuu- 
mn, cncifflTntnn 1Ah I kant lęisti mainienams dirb-

New Yorko ’ Miesto Majoras 
Išgyrė Vokietijos Buržujus

• i MUNICH; — iNėw Yorko 
miešto majoras Walker, ku­
ris dabar Važinėja pd Euro­
pą, apleido Vokietiją ir išvy­
ko Italijon. > ? .

Vokietijoj jis baliaybjo, 
gėrė, linksminosi. Išvažiuo­
damas išgyrė Vokietiją ir 
jos buržuaziją, sakydamas: 
“Linksma žemė šypsančių 
žmonių, linksmų žmonių, 
pasekmingų, taupių, darbš- 
čių žmonių, su didele atei­
tim prieš juos.”

Londonas. — Čia gauta 
pranešimas, kad aplink pa­
saulį lekianti Amerikos* la­
kūnai išlėkė iš Konstantino­
polio, Turkijos, į Alėppo, 
Šyriją. ,

DALYVAUKITE MILŽINIŠKAM PARENGIME
Visiems New Yorko Darbininkams

Qei|dro gynimoj įr Šelpimo Komiteto Atsišaukimas 1' 

r p A^irbininkMtVėl Bendras 'Apsigynimo, ir Šelpimo 
’Kbinitedas turi iateišauMi ą jus paremti jį jo tolimesniame 
veikime. Iki šiol jūs atsiliepėte į kiekvieną Bendro Ap­
sigynimo Komiteto, atsišaukimą, ir tik su jūsų parama 
inums pavyko atmušti Sigmano-McGĮ-ady klikos 'atakas 
ant organizuotų adatęą pramonės' darbininkų. i

i 'New Yorko darbininkai skaitlingai atsilankė į -pereitus 
šio komiteto didelius padengimus, šis komitetas rengė, di­
delį , parengimą praeitą nedėldienį, 28 d. rugpjūčio, ir iš 
priežasties 'lietaus .turėjo didelius nuostolius. Nuostoliai 
siekia tarp, 9 ir 10 tūkstančių dolerių. Pinigai buvo pasko­
linti ir turi būt atmokėti; o tuo pačiu sykiu šęimynos įka­
lintų darbininkų, laukia pašalpos. Mes turime teikti pa­
šalpą.. į - . - .

Pinigai taipgi reikalingi pradėjimui kovos prieš ada­
tos pramonės - reakcionierius ir pradėjimui organizacinio 
-vajaus .sugrąžinimui, dirbtuvių prie, unijos. < 
. <Jūs turite atsilankyti į Starlight Parką sekančią suba- 
tą, rugsėjo 3 d., kad šitas parengimas būtų pasekmingas, 
taip kad Sigmano klika negalėtų džiaugtis Bendro Apsigy­
nimo Komiteto pralaimėjimais. ; ;

Kailiasiuvių ir Klokmeikerių
Bendras Apsigynimo ir Veikimo Komitetas.

ti pagal Jacksonville , algų 
skalę iki .streikas užsibaigs. 
Vienur kitur i kompanijos 
bando; I operuoti i 1 kasyklas

“Draugai
“Darbininkij, (Ęomunfetų) 

Partijos r^acionale konvencija 
susirenka laikotarpyje augimo 
Amerikos galingo imperializmo, 
kuris triuškina prislėgtuosius 
žmones ’nuo Nicaraguos iki ęįk! 
nijos, kuris per savo žvėrišką' 
klasinį teisingumą) hužudo Sac-
ico ir Vanzetti ir pradeda naują' 
persekiojimo kampaniją prieš 
ateivių darbininkų mases^

“Passaico streikas^ kjova rūb-?Mcmiavr i upyiuvvi' jFassiuco sueinąs, Kjova ruo-;
streiklaužiais;■ ' Bet^/ktfr tik Isiuvyste^ praiponėje, t pratęstas 
streiklaužiai pasirodo,, ten į- streikas mąinįeriy. tai vis ženk-, 
vyksta' susikir timas tarp lai . didėjančios klasinėš kovos 

-- n Ia^asmi;0S j proletariato—kpyos>
’kuri galingam judėjimą už i£ge]^ 
bėjimą; Sacco . h: Vanzetįi . iš^i- 
vysite į milžįnįšką denjions{rąci- 
jąt prieš kapitalistinės valstybės

i . >t ^‘Šalyje galingiausio imperia­
lizmo ir žvėriškiaūšios kapitali­
stinės klasės Komunistų Partija 
atliks savo pareigas ir galės 
virsti vadu darbininkų klasės 
prieš imperializmu "it* kapitalis-. 
tinę priespaudą tiktai tada, jei­
gu jinai bus suvienyta^ ir jeigu 
jinai bus frakcinės kovos nesu­
skaldyta į kavalkus.

“Komunistų Interpacionalas 
skaito išnaikinimą visokio frak- 
cionizmo ir suvienijimą parti­
jos kaip organizaciniai, taip ide­
ologiniai, vienu iš __\
partijos uždavinių. Naujai iš­
rinkto Centro Pildomojo Komi­
teto bus pareiga vesti partiją 
nefrakcinėje dvasioj, - o visų Amter, 
partijos narių bus pareiga su- Knudson, 
^išpiešti aplinkui Centro Pildo­
mąjį .Komitetą, kurį jie patys 
bus išrinkę.

I Su suvienytą? Komunistų Par* 
fija, pirmyn į kovą!

“Nepaisant nesvietiškai suh> 
I kių apjinkyb,ių/ ^ateitis priklau*

mainierių algos pietinėj Co- cijos.ir strėikierių^
loradoj yriar nuoi $5.25 iki $5.- ■ Pittšbūrghb’dištriktė kom- 
52 į dieną. O kaimyninėj panijos deda visas pastan- 
Wyomdng' valstijoj- mainie- gas - . ,,-ka.svldn«
riai gauna $7.75 į (dieną. _

■_ I. W. W. unijos mainieriai giasi įvesti taip „vadinamą 
laiko suvažiavimą “open shop” sistemą.

j Minkštos anglies tačiaus 
iškasama užtektinai. Kol kas

operuoti kasyklas
streiklaužiais. Visur sten-

dabar 1
Aguilar mieste. Apart algų 
pakėlimo, jie planuoja ręi-________________
kalanti pehkių dienų darbo šaliai nestoka anglies. Apart 
savaitės. i _ . ..

Naujas Teroristų Suo-I 
kalbis Prieš Sovietus

’ MASKVA. — Sovietų Są­
jungos slaptosios policijos 
Ogpu galva praneša, kad 
Šiomis dienomis tapo susek­
ta teroristų suokalbis nužu­
dyti žymius Sovietų vadus, 
susprogdinti Volkhovstroi 
elektros stotį, išprogdinti 
laikraščių įstaigas Leningra­
de ir susprogdinti Komunis­
tų Partijos namus, kur lai­
komi susirinkimai; taipgi 
užnuodinti': maistą valgo­
muose namuose, i. • n

Terorizmą planavo mo- 
narchistai sui pagelba Fin­
land! jos valdžios. Kitai mo- 
narchistų teroristų saikai 
teikė1 pagelbą; Latvijos Isoci- 
alistų valdžia.; . . , l i I

i Per šešias dienas besivy­
dami, slaptos Sovietų polici­
jos nariai sugavo ir nušovė 
netoli * Petrozavodsk© du 
monarchistų šnipus:. S. V. 
Solovjev, sūnų pulkininko 
Solovjev, ir buvusį caro ar­
mijos oficierių vardtf ŠOrin.

unijinėse kasykloje iškasa­
mos apglies.,dar daug iška- 

Isama heunijinėsė • West Vir-Į 
gini jos ir Kentucky kasy­
klose.

Streikuojanti mainieriai 
negauna pašelpos, nes da­
bartinis darbo sustabdvmas 
nešiyadina streiku, bet “su­
spension” (darbo pertrau­
kimu). Tokiame atsitikime 
nebūna mokama pašelpa.

Desėtkai tūkstančių mąi- 
nierių randasi sunkioj padė­
tyj. Tūkstančiai mainierių 
išmėtyti iš kompanijų ną- 
mų?' Tūkstančiai ba’dauja/1

O mainierių unijos bosai, 
reakciniai vadai^ veik Visai- 
nesirūpina jų likimu. Kom- 
pąpįjos skelbia, kad j’os lai­
mės streiką, kad privers 
darbininkus dirbti vp ma­
žesnes algas, kad 'suardys 
liniją.

Šauks General} Teatrų 
Darbininkų Streiką

CHICAGO. — Chicago j 
dar tebesitęsia lokautas; ku-' 
rį paskelbė judžių teatrų

vyriausių sijas — politinę ir organizacinę. 
Politinė komisija susideda iš 1^, 
narių ir į ją įeina1 šie draugai^ 
Gitlow, Bedacht, Wolfe, Minor, 

Heikkinen, Lovestone, 
, Dihfelt, Weinstone,' 

Bittieman, Gannon, Foster, 
Dunne ir. Browder..

Organizacinė komisija susidėk 
da iš šių devynių draugų: Tal- 
lentire, Shklar, Pūro, Stachel, 
Fislerman,t Swabeck, Krumbein, 

1 Baliam ir Alįerh.

Naujas Valdžios Užpuolimas aiįį^Daily 
Workerio” del Sacco ir Vanzetti Gynimo

Padegė Iš Keršto

PASVALYS.:—\ Čigonas 
Černiauskas padegė iš kerš­
to * Papivesių. kaimo Pasva- 
lio valsčiahą pil. Maciejaus- 
ko Miko kūtes, nuo kurių 
sudegė ir visi kiti trobesiai.

Ketvirtadienį jau kiek pa­
aiškėjo, kokiu'tikslu valdžia 
padarė naują puolimą ant 
“Daily Worker”, komunistų, 
dienraščio.

Redakcinio štabo nariai ir.
. . e . J nariai biznio department© ir

savininkai prieš krutamu Į keli technikiniai darbiniu-, 
kai raštiškai buvo pašaukti 
į federalės džiurės teismą. 
Teismo sesijos vedamos slap­
tai.

Nors dar tikrai nežinoma , . ,
• priežastys, del ko valdžia smarkią kovą prieš Sacco- 

padarė puolimą, tačiaus iš Vanzetti nužudymą. Kelis 
viso ko matyti, kad Jungti- ’ - x 
nių Valstijų valdžia pradėjo 
puolimą per federalius teis­
mus New Yorke už tai. kad

paveikslų operuoto jų uniją. Į 
Uždaryti visi teatrai, pri­
klausanti prie teatrų savi- 
ninkų susivienijimo Exhi­
bitors Association.

Unijos viršininkai išsireiš­
kė, kad Visoj šalyj bus pa­
skelbtas generalis streikas 
tuose teatruose, kurie yra 
susirišę su uždarytais teat­
rais Chicago]’, jeigu Chica- 
gos teatrų savininkai'neat­
šauks lokauto..

žudymą.
Pasauktieji “Daily Work­

er” žmonės į federalį grand 
džiurės' teismą buvo slaptai 
klausinėjami. ' Buvo dau­
giausia klausinėjami apie 
Sacco-Vanzėtti, bylą. Taip 
pat ir šnipai, kurie įteikė 
raštus, ’taipgi1 daugiausia 
klausinėjo apie Sacco-V an- 
zetti.

Mat, “Daily Worker” vedė

kartus buvo, išleista sęęcia- | 
liai dienraščio numeriai apie | 
Sacco ir Vanzetti ir buvo | 
plačiai paskleisti tarp darbi- |

“Daily Worker” vedė didelę ninku. Tas, valdžiai labai 
kovų prieš Sacco-Vąnz^tti nepatiko.
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į NORI PAVERST AMERIKĄ VIENU 
I " DIDŽIU KALĖJIMU

:U>Amėrjkos darbo ministeris 
^(teisingiau/kapitalo ministeris) 
J. J. i)avis Ir kongresmanas 
^Albert Johnsonas vėl “viršlai­
kius dirba”, bėplanuodami nau­
jus suvaržymus ateiviams dar­
bininkams. Sekančiam kongre­
so posėdžiui jiedu ketina paduot 
sumanymus, kad nepiliečiai at- 
Mviaiįbūtų suregistruoti ir kad 
jų pirštų antspaudai būtų nu­

otraukų, panašiai, kaip daroma 
su kriminalistais.
į; Kongresui priėmus tuos pla­
nus, tokie ateiviai kas metai tu-! 
retų atsįnaujint savo registraci­
jos kortas ir mokėt tam tikrus 
mokesčius. Nusikraustę iš vie-j 

unos vietos į kitą, jie būtų pri­
versti tuojąus užsiregistruot 
pas vietinį Arčiausią pašto vir-

EKISV^

APŽVALGA
Kartuvių Virvės“Sulyginimas”.

“Naujienos” ,(ru^p. 30 d.) Muiluotojai. 
beveik ištisų puslapį pripyš- 
kina, begindamos gruzinus 
socialdemokratus, kurie va­
linėje (suokalbius su Lenki­
jos, Anglijos ir kitais im­
perialistais ‘ prieš Sovietų 
Sąjungą Jie aiškių aiškiau­
siai nusižengė, kaipo valsty­
bės išdavikai.

Už tokį darbą kaltininkus 
būtų inirčįa nubaudusi bile 
kuri kapitalistinė valstybė.

(Bet ĮSųyįetųį teismas minė­
tiems socialdemokratams | 
;(su Andžaparidze priešaky­
je) tedavė tik po keletą Įnė-1 
tų kalėjirpo. O dar “Nąų-j 
jienų” •avingalvis advokatė- 
lis Grigaitis klausia: 

1 ’

PROTOKOLAS
r ' 1 i *1 , '

Laikino Nacionalio Priešfašis- 
1 tįriio komiteto Posėdžio,
Laikyto 19 d j . Rugpjūčio, 
1927 m,, “Laisvės^’ Svetai­
nėje, 46 Ten Eyck Street, 
Brook lyti, N. Y.

rie tik remia Tarybą delei At­
eivi ųjDarbihinkų |Gytiim(|.į j Pri| 
čiai Tarybhl jie grūmoja Užpuo­
limais ię pogromais.

Kukluxai kursto ‘‘tikruosius 
amerikonus” darbininkus prieš 
ateivius; amerikonams ranipel- 
'niams jie kužda, būk jeigu ne 
(ateiviai, tai visiems ameriko­
nams būtų užtenkamai darbo ir 
tas darbas būtų puikiai apmeh 
karnas. ~ 
kvailina 
rikonų 
traukia . WiIE(BEĮĮPMIIIiHi * _
,Stumia šalin nuo vienybės su at- socialdemokratus įrodyta ne

Tuo būdu kukluxai su- 
ir geroką skaičių amė- 

darbininkų, kuriuos 
į savo Klaną; kuriuos

“kuo šitas Sovietų ‘teisingu­
mas/ skiriasi nuo Massaėllu- 
šetts, valstijos teismo (mii’tin) 
pasmerkusio Sacco ir Vanzet-

Kaičia prieš tuos gruz^nti

eiviais darbininkais, nuo tos 
vienybės, kuri būtinai reikalin­
ga, jeigu darbo žmonės nori at­
mušt kapitalo daromus užpuoli­
mus; jeigu jie1 nori išgelbėt ir

' “Ne'unijavų šapų” kantor- 
ka “Vienybė” ■■ (nigs. 1 d.) 
rašo, kad Sacco ir Vanzetti 
“buvo ęlektros kėdėje niiga- 
luoti' už užmušimą dviejų 
žmonių”. Reiškia, atvirai 
vadina Sacco ir Vanzetti 
“žmogžudžiais^.
. Neganą ;to., “Vienybę” 
riaumoja ir prieš T; Mooney 
ir Centralijos; Wash., “aido- 
blištus” kaltmdaihą ‘ juos, 
būk fąį ’kaipo kiompų mėtyįbūk tai kaipo bompų mėty] 
Ltojus. Nepaiso,, kąd Mooney 
lir tų aidoblistų teismai bu­
vo grynai 1 kapitalistų’suo­
kalbiai kad visi ’svarbiausi 
kapitalistų lių,dytpjąi prieš 
darbininkus tuose teismbose 
buvo sugauti bemeluojant ir

Laikino Nacionalio Priešfa­
šistinio Komįtęto pirmininkas, 
A. Jankauskas, atidarė posė­
dį 8:30 valandą yakare.

Iššaukus komiteto narius 
vardais, pasirodė.. kad posė­
dyje dalyvauja visi komiteto 
nariai.

Pakeltai klaūknnhš per ko­
miteto sekretorių J. Aleksį, ar 
komiteto posėdžių protokolai 
bus talpinami spaudoje, ar nė.1 
Po plataus ir visapusiško ap- 
kalbėjimot nutarta, kad komi; 
teto. posėdžių .protokolai , būtų 
talpinami £ąm darbui prijąn- 
čianfciūęse laikraščiuose.

Komiteto . pirmininkas A. 
Jankąuškas isdąvė - gana platų 
raportą, iš kurip, buyo aišku, 
kad jis stengiasi visais gali­
ndais, gudais organizuoti nau­
jus ’ priesfhšistinius komitetus

MaNT.
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UVll V VAUZJAUlj V. J 
vergijon nepasidavėį.

Subata, Rugsėjo 3,1927 '■ 1. Šutinta,

gijos, turi būti priimami be' 
jokių išmetinėjimų.. Jeigu tud ? 
klausimu" kiltų kur nors kolas 
nesusipratimas, tat visas reįf- 
kalas turi būti' (pavestas iš­
spręsti Laikinam Nacionajiarp 
Priešfašistiniam Komitetui.! 1 
? Padarytas įnešimai kad ko-' 
mitetas pąrsitr^uk^ų [brošiūros ( 
“Tautos Vadas* Smėtona^ dėl 
platinimo tarpe Amerikos lie­
tuvių darbininkų.1 Po apkalbė­
jimui įnešimas vienbalsiai pri- 
irntfas. » Tą darbąĮdtflikti *pąves^ 
ta komiteto sekretoriui.

Nutarta dėti pastangas, kad 
susisieĮkpė su Lietuvoje gyvuo­
jančiąja priešfašistiniais komi­
tetais. Darbas pavesta atlikti 
komiteto pirjnįnirikui.

j įFinąnsąyimui tolimesnio ko­
miteto yeikimo nutartą yisaįs 
galimais -būdais’ rinkti, aukas 
tam reikalui, ; J. r

Nutaita padarytį aukų rin­
kimo blankas ir išsitotineti vi­
soms lietuviškoms draugijoms ’ 
ir, organizacijvmš, kuričs tąhi 
darbui pritaria,’kad pag'al' iš­
galės paaukdtų iš savo' iždų 
parinktų aukų tarpe riąvo na­
rių. . / ' ’r • J •3 i..:1 * •

Pakeltas klausimas, kris da-^ 
Į ryti su Cleveland, Ohio, loka­
liniu priešfašištiniu komitetu,’ 
kuriš ’ renka aukas Lietuvos 
dahrbininlęų gelbėjimui * ir su­
rinktas bukas siunčia Lietuvon 
atskirai. ‘ Po 1 plataus ir visa­
pusiško apkalbėjimo ‘ pfeidafcy- 
tas vienbalsis • tarimas, kad 
Cleveland, Ohio, lokalinis, 
priešfašistinis komitetas visas’ 
surinktas aukas Lietuvos dar­
bininkų gelbėjimui tūri siųsti i 
Laikinam Nacionailiam Prieš- 
fašistiniam Komitetui.; i • /•

i Į Nutarta duoti atsakymai vi-; 
Jsiems lietuviškiems laįkrąš- 
■ čiams, kurie/tik bandys daryti 

mĮHHM kokius nors primetamus arba 
darbuotę, bandys Įrišti koją komiteto’ 

■■ veikimui; j '• '
Komiteto posėdžiai nutarta

Posėdis užsidarė 11:30. vai. 
vakare, -i ? , . y f

^Reikėtų 

mečgirioiris 
Mother $ 
kokia jįnąj 
drobė,'o 1d 
moj ji’ ėneįiš 
beto j h1 ir 
tos 'dienok l<ad' jinai !new: 
sakytų pįak^Ibėi) , (

Pasikalbėk su ' Motfierj 
Bloor, p ji tau pasakys, kad, j 
ji jaučiąs taip jauną, kaip . 
jautėsi 50 metų ;tam atgii .i 
Tai, kad mes Ainęr&oje tp- ! 
rėtumė keletą ' Ii 

!pasišventusių draugių: kaip 
.'ištisų semite, Blo^rĮj  J j

lc°
|| SECTIO

E The cap 
į thought th 
Ldered Są< 
V their won 
l and Sacco 
į gotten. 

‘ .without -1 
I-never f org 
r fighting s 
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į It stilb liv 
į (of .all tru< 
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[shall NE1 
[ continue I 
(have wipl 
(the murd 
K radęs, Sad 
į establish^ 
| Farmers’ 
I the world

Mokintis daugeliui'žmo 
nių yra sunkiai^^MMSĮi 
Viską* jie padais; bife tik, 
projtaut, neirikęr^ Geriau | 
prirūkusiame, i pririnkusia-1 
me kambaryj peri naktys ka- j 
zyruos bei' trauks mėnuliu ' 
spindulius, negu . pafeįims.ir 
paskaitys ■ laikrąstį.. Kitas ; 
ant svaigalų be jokio spore 
išmes penkinę, bet < waįj 
bink jį užsirašyt jaiMtį- 
jis tau išpasakos čielą, litą-. ] 
niją savo nelaiOi^MMII|

Tai blogas apsireaškiį^* 
Tame kaltos bjaurios grie- ' 
nimo sąlygos ir prastas iš­
auklėjimas. Žmogussprain-., 
bėjo, sustoržievėjo ir nieko, 
nebepaiso. - Jį

O ir tokie
vaikus. Tai ben| 
duoda savo vaikams! p ' i

11 'r . . ■■• ‘

. Prisiminus apie indi jonus, . 
ve kas reikia nabriezb: Tą . 
žmonių rasė, kuri nesiday® ' 
save paver dtp. Kaip nenori-'; 
jo iš Europos atvykę anglai, f 
ispanai ir Prancūzai padary- p 
ti juoš sai/d vergais, bet ne-. 
pajėgė/ as Indijonąs iW881'.,.j 
duos vergijonj Jisi 
vos; koil laisve laimės; arte 
kbvdjė ihįi'š. ?l.' '?; -,'^w 

. Tai puiki ypatybė, j kokios . 
neturi nė viena 
pasauh'ie. Vergais yra te 
vę b ai t veidžiak j uodveidžia1.

geltonveidžiai, bet , rali' i

dauguma atšaukė savo fiū-ly?80?® to^e Jfetuvių kolpnijose,. 
dijimus atgaL jkurioąą jtokių dar nėra Ypa-

J ° . v r 1 ,1 tingai jis daug dirbęs tuo rei-
Savo fašistinį šnarpštymą|kalu kįętosios anglies kasyklų 

prieš kovojančius darbiniu-jrąj°ne,'kurianie šiuo tarpu jam 
kus ir jų užtarėjus “Vieny- pasitaikė būti. Raportas pn- 
bė” užmezga šitokiu juodu lm£s ^alsiau . , 
nn'tifnTnv & : ’ 4 sekretorius J.
anuuųnu: . rAiekšis taipgi išdavė gana pla-

tik jų laiškais, ne tik jų ry­
šiais su .Lenkijos gęneraliūį 
štabu ir šnipais, bet ir pačią i 
teisiamųjų prisipažinimkis. I

Prieš'Sacčo ir T* 
buvo suklastuotos visos ko r- j 

(tos; jiedu buvo nekaltai mi­
lžti dyti; o ‘gruzinu kontr-rę- 
IA/nliiininnipriH Įcsnlrnfc krimi-

^Įninką. Būtų įvesta tokia ti-Įsudrūtint savo organizacijas ir 
froniją, kuri ’ panaikinta net re-J apgint savo ir savo šeimynų
akcingiausįose Europos šalyse; [duonos kąsnį, 
tokia tyarka prašoktų ir velio­
nio Rusijos carizmo pasportmęj 
sistemą. < .

Darbo ministeris Davis jau 
ragina fabrikantus padėt jam 
tame darbe. Jis žino, kad di­
džiosiose, pamatinėse pramonė­
se ateiviai» darbininkai sudaro 
didžiuma; kad tose pramonėse; . . 
paprastai nėra unijos bet dar-id?rb^ln^u5’l.. - ,
bininkų magės juda ir bruzda i81?8 ',s t’ek jie paleng-
lirikul ąuąiprgapižavimo į uniją, pna’ kapitąlizrriui kovą pnes yir 

i įvedus Daviso siūlomą regis-{są Amerikos darbo žmonių ju- 
tracijoe - pirštų antspaudu :
•traukimo 'šiktema, fabrikantai L Kukluxai išvien su Amerikos 
•lengviau galėtų susekt ir išgau-,darbo mimsteriu ir kongresmar 
dyt unijų šalininkus .ir Šialp/^K Johnsonu varosi to, kad bū- „ r .; ’.T,“*'* . 1------
jjolitilniai labiau sušipratųšius tų visi ateiviai siu’egisteuoti ir KaRįJa^ta1 skelbia kad ana 
darbininkus; įtraukt juos į juo- JV pirštų,antspaudai Indtraukti. 1 Jan PJJkąsama tiek, kiek jds 
duosius sąrašus ir tuos sąrašus] Jeitni U^e’nis AmerikosI. Pf^ama.ir kitato me- 
Bilut naivesnis AmeuKps įals sluo laiku. Jie trepsi, kadissiuntinet po,visą šalį, taip kad proletariato- elementas (tiek I •
,toks darbininkas niekur negau- amerikonų; tiek’'iš ateiriųj' he- 
^ų užsiėmimo. ? ■ Į Iatmuš šio taikomo ateiviams ĮĮĮĮĮĮĮ,
r Šąmoningesni darbininkai'smūgio, tai smūgis, galų gale, Sustreikavus minkštųjų ka- 
.lengvai galėtų būt sumedžioja- dygiai kris ir ant pačių ameri- sykių darbininkams, prii ­
mi ir deportuojami vien už savo .konų darbininkų. Jei šiandie santiems Jungtinei Maihier 
proletarinį veikimą. ’ būtų įvesta registracijos ir pirš- Unijai, anglies baronai smar­

se to, kapitalistų valdžia ga- tų antspaudų sistema prieš at- kiau pavarė darbą skebiiiėse; 
lėtų sučiupt į kietą saują dau-jęivius, tai rytoj ta pati sistema .........................
gybę darbininkų būk už tai, kad (būtų užkarta ir ” ‘ 
■jie “neteisėtai įvažiavę” į Ame-' 
riką.: Nors žmogus būtų įkėlia- 
vęs į šią Šalį pagal visas ateivy- 

kbės taisykles, bet jeigu tik jis 
bus pamiršęs savo atkeliavimo 
dieną bei laivo' vardą, jam grę- 
'sia deportavimas už tariamą 
“neteisėtą” įvažiavimą.'

Toliau. Yra dar tūkstančiai .bar; po to, kai nužudė Sacco'ir 
darbininkų, kurių įvairios kpm-1 Vanzetti, 
panijos, sulig kontraktų, priga-’ - - 
beno Amerikon, pačios apeida-|

• mos višąs imigracijos taisykles.
/ Įvedus registraciją ir pirštų 
antspaudų traukimą, visiems • 
Siems darbininkams irgi grąsin-

iniuuuB I “Kas bombą metė drirbininkų tų raportą, pažymėdamas, kas
A- i „ 4 i. -j- i per tą laiką jau tapo nuveik-Vanzetti Į varde-, tas suklaidintų ir jkai- k&k j/jg kūrių kolonijų

Fabrikantai remia 
j judėjimą. Kukluxai

tintų darbininkų tarpe buvo, 
yra ir bus skaitomas už kan- 
kintinį ir šventąjį^.[vo^uciumerĮų saidos Kiapu-i

naftai prieš-valstybiniai dar- Meluojate ir
Ertai* hf.iirn i’ai.Tt nvnrltarFl Irorl linnrvw fnvaiyAin4

kulduxq voliucionierių šaikos krirni- 
_ ra 1 ’ ’ ’ 

naudingi kapitalistiniams 
bininkų* lupikams.

Kiek kukluxai sukursto 
rikonų darbininkų i ; prieš 
rius, tiek jie duoda kapitalis- Į 

Ttams

labai naįiai prieš-valstybiniai dar-1 Meluojate ir provpkato- 
dar'[bai buvo taip įrodyti, kad riams turavojate jūs, krūvį- 

> rhelik
atel- Ms’ . i lis “Vienybes”,

įtoilis- Todėl sųlvęint tasį dvi by/ virvę darbininkų veikėjams, 
talkininkų prieš kitus ĮI®8.tegali tiktai toks suidi-Įtenipiamiems ant kapitalis- 

prįęšj * ąilęeliavii-

lokaliniai priešfašistiniai koJ| 
mitetąi prisidėjo prie Laikino į 
Nacionalio Priešfašistinio Ko-1 
miteto, ir abelnai jis apibudi-Į 

Ino visą komiteto ’ <
[Raportas priimtas vienbalsiai.) 
I Komitėtd. ; v . z ...------ ------- ,--------------------| Komftėtd iždininkas' J. --------- - , ?--- -

ko nei mažiausios abejo- nosios buržuazijos gizeliai i Weisš šavd raporte pažymėjo, laikyti sykį j mėnesi.
* TO Ir O H' nlnicTIl Till C 11 HflT iHftH.I IIP- POSCdlS llZSldai’e 1

ot^ję^ sjnalavirių _ keverza, tinių kartuvių! Jūs drebia-j tad 
kaip nedapėrėtasai | Grigai* te purvo gniužulų į veidą.vi-' -A-1- 
tigi; i i I’. ■ (' 1: į (į .Įsai darbinįnlcų,klasei.

NACHALIŠKAS MAINIER1U PARDAVIMAS

minkštųjų jing|iakasyklų strėlę 
kas dabar jiems cik nusispjaus 
[tinas dalykas.

(būtų užkarta ; ir čiągimiąms, 
Amerikos proletarams.

Paaršejo, Nužudę Sacco ir 
Vanzetti*

Savo reakcinę triūbą prieš 
ateivius darbininkus kapitalas 
pradėjo juo smarkiau pūst da-

i Reikia galingo čiagimių ir at­
eivių darbininkų pasipriešinimo, 
idant atmušt šį naują smūgį 
prieš ateivius;

Tuo tikslų ir darbuojasi Atei-
tu deportavimas atgal už bilevlV Darbininkų Apgynimo Ta--
žingsnį ar žodį, nepatinkamą 

t fabrikantams.
IL Visa Amerika taptų vienu 

milžinišku kalėjimu milionams 
^ateivių drirbininkų. Šitaip jsu- 
I (varžius ateivius, kapitalui bįitų 
į lengviau apsidirbt ir su “tikrus 
Oų0 amerikonų darbininkų juldė- 
|Įimu.

Kukluxai —■ Kaipo Fabri­
kantų ir Valdžios 

Talkininkai

rybų, kuri susikūrė dveji metai 
atgal, laike didžiosios <konferen4 
ei jos Washingtone.

Harrisburge, Pa.; ir kitur ji­
nai tverją naujus savo ųrgąni- 
zacifojs>skj5rius.7 3 i . 1. ' »

Tarybon eusiAėję yra apie 
milionas amerikonų ir ateivių 
iš įvairių darbo unijų> darbiiiin- 
kįškų ■■ politinių^ organizacijų 
(Įtarių tarpe’ užima žymią' vietą 
Darbininkų (Komunistų) 'Par­
tiją, iš didžiųjų .pąšalpinių 
draugijų, proletarinės apšvietus 
organizacijų, kliubų, tame skai­
čiuje, ir. ALDLD,, ir tt, ir.tt.

Būkime pasirengę' stųV vienin- 
gon, organizuoton kovon delei 
ateivių teisių apgynimo.

E Darbo ministerial Davisui ir 
kongresmanui Albertui Johriso-

; nui prieš ateivius veikliai taiki- 
|&dnkauja juodašimtiškas Kji 

’ Klux Klanas. Nors kukluxu 
vadai Indianoj ir kitose valstj- 

pbse pasirodė žmogžudžiais ir 
į Šiaip paskučiausiais supuvėliais, 
j tačiaus dla<.yjĮg dar Švaistosi šį
Amerikos vėliava, kaipo šimta- 

,/procentiniai Įsdoros globėjai’\
tos ,VitaiKo

joj, Ihinąjuj ir įvairiose pietinė- Nes kiek pirmiau jis irgi 
se valstijose ^Vietomis, kaip Tane, kad nenprjs /kveat*~

“Tėvynė” (rugs. 2 d.) lyg 
Ji? gailisi, kad Sacco ir Van­
zetti liko nužudyti. Nelabai 
Tvyros” tosvVitaičio ašaros..

kad PenpsylVapijos miestuose 
jr miesteliubse, kukluxai skelbia 
boikotą nėt prl^Š smulkiuosius

juonupt” Mass, gubernato­
riaus ii- jo komisijos nuo­
sprendį prieš Sacco ir Van-

! Kodėl Neduoda Streikie- 
riams Paramos?

t Streikierių didžiuma,- po pen­
kių mėnesių streiko, Stovi ant 
bado kranto. Visos’ kapitalištj- 
įųio smurto spėkos skubiai prieš 
juos mobilizuojamos';

muiluodami kad pinigų’ pas jį dar visaįnė-i 
ra, arba kitaip sakant, iždas*r 
dar1 yra’tuščias. Prie to* dari 
pridūrė, kad jdmuoihonė tokia, J 
L JI4 piniginis' RlaūšilnaS—
svambūs faktorius komiteto to-Į 
limesniąme Vęikimje; už tai jisi 
mano, kad komitetas turi dėti 
didžiausių pastangų',; kad ‘su> r 

1 dalyti šiokį tokj iždą, iš kurib 
’ fcįūtų galima padengti koxnite-l 
to Klaidas varimt pribšftisisti-1 

Įnį*'darbą j pirmyn.' F 
priimtas vifehbrilsiai1. 1 
(Pakeltas klausima^, 

pasėkmingiau^r būtų ! ^muai vieną ■ kib 
I pritraukti prie Laikino 'Na'cid- Ramstaitį.
nalįo priešfašistinio Komiteto 
daugelyje L lietuvių kolonijų 
jau gyvuojančius y lokalinius1 ... . . JCVV4 5 J T UVJWHV1UO ivnaiuuuo

,ųjų Ka- ^os mobilizuojamos-; uzstfei- prięšfašistinius komitetus? Po 
priklau- ku°t°s kasyklos užplukdomos plataus* apkalbėjimo

neorganizuotose kasyklose.*
Lewiso šaika, iš kurios < susi­

daro, Mainierių Unijos valdyba, 
nei nekrustelėjo, kad stfeikan 
pašaukt darbininkus skebinių 
kasyklų, laužančių streiką.

Anglies kompanijos Ohio val­
stijoj ir kitur, su valdžios Įeidif 
mu, apginklavo kulkęsvaidžiais 
kasyklas, kurių darbiųinkai 
streikuoją; tas kasyklas ^išnąu-, 
doto/ai bando, operuot su pa- 
gelba streiklaužių, ąugabentų iš 
visų užkampių.
, Jau ešam pirmiau minėję apie 
šaudymus štreikierių ir apie 
teismų indžionkšinus ędrąus- 
mes), išduotus prieš angliaka­
sį lis, išėjusius ' j stfeikinos ko-

i r s.£ ’ Provokacijos J
Kompanijos vis šlykščiau dūk­

sta prieš streikierius; jorperš-

J. A t ėkšis,
Laik. Nac. PrieSfąš. K-to Sekr^

Perdaug Kunigo 
Ramstaięįo 1;

DrgJ Mikodukas JfiimylėjOfflar
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Raportals-syti apysakas.; Nieko tame; bją- 
■Įgo ; vertas) pagyrimo.’ Bet/ mar 

’ kaip,tomai, perdaug “įsitpylėjoj’f į 
'gailimą(vieną kunigą, 'būtent, į kam. 

jąti kelinta jtf afjyi 
saka. “LaišvėjėC’’ ir viena,; jeigu 
neklystu. “Vilnyj ”, ir vis prin- 
-.cipale apysakos figūra — vis 
tas pats kunigas vardu Ramstai- ir 
tis. žmogus, skaitydamas per- j donvėidžiai, t. y., indijon^ 
sistato, kad pirmutinė apysaka 

linga yra pagaminti tam tikri dar nepasibaigė, ir čia tik jos 
laiškai, kurie turi būti išsiun- tąsa. Tačįa»o Cn_

prieita 
prie išvedimo, kad', šalia ra­
ginimo per spaudą, dar reika-

rių galvažudžiaisjr skebais,
i> Bet Mainierių - Unijos par- 
jdavikiški vadai po Sėnpvpi ra­
miai rsau knarkia; jei kuomet 
jie ir pabunda, tai tik tam, kad 
pakcikt kairųjį' angliakasių 
sparną. Iš tų vadų pusės nėra 
streikiėriams nei finansinės nei 
dvasinės paramos.' Jie šios mai­
nierių kovos nevadina net strei­
ku, o tik "darbo sustabdymu”. 

(Kuomet gi jie šitaip streiką pa­
krikštija, reiškia,, kad streikie- raKeitas Klausimas, Ką na­
riams nebus teikiama, pašalpos ryti su tų kolonijų lietuviais,

j iš unijos- iždo.'; Tąip' tie gudra­
galviai yra įsirašę į savo kon­
stituciją, kad finansinės para­
mas iš iždo bus duodama tiktai 
streikams, o ne “darbo sustap-

i dymams”. < į
Ai* ilgai organizuoti mainie- 

riai dar pakęs ant savo spran­
do tokius kapitalistinius šašus?

" 5 To-

laiškai, kurie turi būti išsiun­
tinėti visiems tiems lokaliniams 
priešfašistiniams komitetas, 
kurie dar neprisidėjo prie Lai- 
|kino Nącionalio Priešfašistinio 
Komiteto. Ant vietos komite­
to sekretorius J. Alekšis pa­
siūlė tuo, reikalu atatinkamą 
atsišaukimą, kuris ir tapo vien­
balsiai priimtas.

Pakeltas klausimas, ką da-

New Yorko “Times” pie­
šia R. MacDonaldą, kaipo

kurie neturi atatinkamo skai­
čiaus draugijų, kad sudaryti 
lokalinį priešfašįstinį komite*- 
tą, bet savo veikimu ir para­
ma nori prisidėti prie Laikino 
Nacionalio Priešfašistinio Ko­
miteto? Po .apkalbėjimui nu­
tartą, kad tokių kolonijų lie­
tuviai ‘turi prisidėti prie jięms 
arčiausiai gyvuojančio lokali­
nio priešfašistinio komiteto, bęt 
jeigti tokio komiteto arti nėra, 
tąt nutarta; kad’ ir atskiros

Tačiaus skaitydamas 
pranti, kad jau Įritami prąskust- 
galviui šona\ vartojama ir kad 
jau kita apysaką, tik kunigas 
Ramstaitis — y is tas pats visų, 
kaltininkas.

Drauge Mikoduk, parašyk 
daugiau apysakų, bet nors ke­
lioms savaitėms pamesk kunigą 
Ramstaitį ir pasirink kitokį 
vardą, kaipo apysakos figūrą; 
tuomet bus sveikiau skaityti, ir 
apysaka bus didesnės yertės. 
Juk ir vienodas valgis visuomet 
nusibosta; taip ir kunigas Ram­
staitis skaitytojams nusibodo. , , 

Dzūkų Dėdė. .

Graikijos senovės civili^3’ J 
ei j a labai garbinai J 
rikos mokyklose. Graibi g. 
kultūrą statoma labai Jk 
tai. Bet štai tais slepia^ 
visa graikų civilazacija .
vo paremta krmtniaiisia i
nuožmiausia verdjiL ™ i 
maža saujele turčių, 
šių ir ištvirkusiifc naudojosi | 
gyvenimo raskažirilš. 
sū žmonių buvo pavergta v ’ 
prislėgta, paskendUSU - j 
džiautam vargel /rL v

čia, kati' pradėt’ prieš Ju*)tero- paikos ir nusiginklavimo: 
- • apaštalą.” MacDonaidas — .

Anglijos. socialistų', vadas, 
būdamas miništęriu \ pirinir • 
ninku, jis siuntė karo lai­
vus iv ginklus prieš tuomet 
subruzdusius Indijos,ir Ai- 
gipto gyventojus. Jam stQr 
vint' prie Anglų valdžios 
vairo, buvo sušaudyta pora 
šimtų indiečių. O taiką ir 
nusiginklavimą, soc. Mac- 
Donaldas vykdė dąr ir taip, 
kad statydino naujus karo 
laivus. ' Bet aiškinosi taip, 
kad reikią bedarbiams dab- 
bo; todėl ir statomi nauji 
kar-o laivai/ - / -z

Panašiai ii’ lutus savo ja-! 
sitarįavimus i? į imperiahs-

rą vistiL frontu.' Nuo [vienos 
provokacijos jos eina prieddt’os, 
idant. ^ųkpu^įnt streiką.1 Pas­
kiausiai | ų proy^kati j a* pridary­
ta ties St ’Cląirsville, Ohio, rug­
sėjo 1 d. Kažin kas peršovė 
pečkurį traukinio, vežusio ang­
lį) Bematant areštuota du mai- 
nieriai; būk tai jie peršovę 
pečkurį^ | Streikierių stųbelės 
krečiamos ir ririusiamos, be j ieš­
kant mainięrių ^ginklų”; strei- 
kieriai vienas po jrito tempiami 
prieš teisėj us[ ■ pastatytus pačių 
ąnglies kompanijų.

Provokatoriai, kurie sprogdi­
no bombas sąryšyje su ^ricco- 
Vanzeiti by|u,—|os Spačio^,rūšies 
provokatoriai, kapitalistų pa­
samdyti nakties paukščiai, ma­
tomai, Šaudė- ir į minėtą fraaki- 
jrdo^u^^id^pBČkūrį. 0 kompa- 
nijos dabar .gavo priekabę pra­
dėt naujus,/platesnius teroro 
žingsnius prieš streikuojančius

( ‘, 'GLOVACKĮ^'r-: J

. Šį faŠiąfihio' Lie^^.J^| 

versmo “didvyri”)
piešia pačių Lenkų laiKT®' | 
tis “Kurjeb Porąnhy / .. į? 
-' “Pel' charaferižavi^ J J 
fašizmo užtenka 'PJ1®1 V i 

I kad jo vadu yra toksar g 
zervo pulkM^lWJ 
nas-Glavackis 1 (kurį8 83.. | 
laipsnį įrodyti
jam grėsė J
vadmimą.-^ L. K |

. naši jis paprastai blow a 
kiu. Lenkas, /

žmogus su juoda praa . ’
■.niekšiškas karjeristas.,, 
• tos troškėjas). Jįs - ‘m. laikei W > W | 

(Lenkų karinė wjgBJ 
Lietuvoje), 
vo generaliniam štatui , 
savoje, išdirbo planą 1 
sukilimui Lietuvoje^"

jia darė bąndymosįu dvylio
fe-W i3°<

RED. ATSAKYMAI
Bemokslei, Philadelphia, Pa. 

.—Apie^tas prakalbas talpina­
me anksčiau jęautą. i » ' .t • • . i - ... .. me anKsciau gauta. / • < j i

draugijos; gales priklausyti , Jonui,'Chicago,"Xfi,
Nacionalio Pnes-,—Polemiškas dalykas ir tnįn-1 

fasistnuo Komiteto. Tam ręi- tis labai supinta, todėl nega- 
kalui, kiek vehąus, bus.isdirb,- Ume «unaudoti.! ’ 1' n • >. p f 
tos atatinkamos taisykles. . į . j. A. Motiejatfiui fr Aido

Į Choro Sekretoriui, Worces- 
tfer, Mass.—Ajfie netikėtą ‘mir­
tį F. A. Baguskio ir* laidotuves 
tilįpoi korespondencija “Lais- 
vėą” Nr. 204. Jūs savo raši­
nėliuose v pakartojate > veik tą 
patį, kas jau buvo parašyta, 
todėl nematome reikalo talpin­
ti. , I >

tos^atątinkąmos' taišyklės, 

'pasekmingiau būtų ’ galima' ąu- 
organizuoti natiji lokaliniai 
priešfašistiniai kopiitetai tose 
lietuvių kolonijose, kuriose jų 
dar nėra. Po apkalbėjimui 
nutarta pagaminti atatinkami 
atsišaukimai ir išsiuntinėti vi­
siems tų kolonijų veikėjams1 
ir' draugijoms.' Taipgi netar­
ta tuo reikalu atsikreipti,į vi­
sus ALDLD. apskriČius įr. L.D, 
S.A. rajomis, kad pagelbėtų 
suorganizuoti lokalinius, prieš- 
fašistinius komitetus tose lie­
tuvių kolonijose, kųrioše’ jų dar 
nėra. ’ ...

ADAD. atstovas pakėlė 
klausimą, ką komitetas mano 
daryti tokiuose atitikimuose, 
jeigu kokiame nors lokalinia­
me priešfašistiniame komitete 

/ADAD. nariai ąr atstoyai būtų

LENINGRADAS. — Vie-, 
nas atsižymėjūsių Leningrar 
do Mokslo Akademijos na­
rių, profesoriuj Bechterevas 
surado naują būdą' gydymui 
susirgusių nervų figa. Jis 
leidžia ligoniams po oda 
oxygenoburtmliukus ir ser­
gantieji pasitaiso; jų kraui 
jo , cirkuliacija pagerėja; 
kraujas gaivesnis pasidaro.
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Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos, ir prieini ne j imą pacien­
tu gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

iena? J 
kuša- 4 
iska-J 
ėnūlb'i 
ims.ir f

VinS įa?tusl“. Brooklyn, N. Y. 
.nSSįte.

(“Laisvės” Name) Brooklyn

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams," kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

R. Strelčiūnienč, 
J. .Matusevičius, 
M.' Savukaitiene, 
J, Padubonis.

'The Porcupine 
He told me 
wisest crea- 
Surely, you 
answer my

“Oh no, the old matron al­
ways curses at him when he 
complains that the bread is 
too hard for his old teeth. 
And if he asks for a little to­
bacco, she gets angry and 
cries that he is unreasonable.”

į (To be Continued)

Rugpjūčio 14 d. 1927. mėtų 
susiridKimė SLA. 265 kuopos^

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. 
(FLATBUSH SEKCIJOJ)

Nauja Jėga ir Stiprumas
Del Nusilpusio Kūno

Puzzįe No, 31 is 71“ “IF.IT 
,°X SACCO ant VANZETTI 
įJVES ON IN 1HE HEARTS 
mL^ALL WORKERS

Minske nuo pirmo gegužės, 
1927 mn pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

DISCUSS
NIŠAI 
n our school the 
ref ui on the sub­

Bolshevism and
If a discussion 

.hem, she or he

Kas brangina sveikatą br nori Ugrai gyvent, tas turi Žinot, kur 
yra goresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin- 
sit.—Pabandykit1

No man is better
And no man is worse,
But we always see the poor men last 
And the rich men first.

Amerikoj “R.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaitės.

Įima pakęsti šmeižtų, norime 
parodyt žjrnon&ns, kur yra tei-

1 1

Ali^ Worcester, Mass.
A7vUkeilds, Great Neck, :

answer t) last week’s 
'V31 id THE SPIRIT

More Answers To Puzzle 
No.30

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKL4-RESTAURANT4

Daug skirtingų rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

Send all answers to the LAISVE 
YOUNG ' COMRADE CORNER, 33 
First St, New York City, giving 
your name, age, address and number

the opinions 
of thė Porcupine to me ? What 
have I to do with your ques­
tions?” growled the Owl. 
“Why should I waste my prec­
ious time on such a stupid 
child as you? You know very 
well that I can. see only at 
night and the summer nights 
are .so short that I have hard­
ly time enough for my studies. 
L too, think over all questions. 
One 4n Particular has bother­
ed me for countless years; I

THEIR CH^N. The fol- 

lowing have answered correct-
Brooklyn, N. Y.

(Tarpe* Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 • Savininkas W. B. AMBOTAS

The capitalist! 
thought that wi 
dered Sacco |i 
their worries u 
and Sacco and 
gotten. But, 
.without the i 
never forget the 
/fighting spirit 
Vanzetti could 
pt stilb lives on 
,of all true wot 
^children. It is ; 
(shall NEVER • 
continue to g 
nave wiped oil 
the murderers | 
radęs, Sacco an| 
established Wdi 
Farmers’ Gover 
the world.

We, the children of’ the 
American working class must 
HELP this spirit grow.- We 
must gather together ririto a 
real workers’ l children organ­
ization and fight with thę rest 
of the working class with the 
spirit oif1 Sacfco and Vanzetti. 
Such an organization already 
exists. . It Is j called THĘ 
YQUNG jPlONEE^S OF 
AMERICA. Ą11 jworkjej-s’ chil­
dren whose hearts have bled 
for Sacco and Vanzetti; should 
join this organisation of work-r 
ers’ children.

JOIN TODAY.! 
LAY!

NOTE. — For 
write to YOUNG 
CORNER, 33 First St., New 
York City. I

“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj. 
Tik <fR. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, laf 
išsirašo

Redakcija už išreikštas 
mintis neatsako. Talpina­
muose straipsniuose taiso tik 
gramatiškas klaidas, 

1 liesdama sintaksiškų, 
I neiškraipius originalių

I don’t think it fair
That men are not the same;
A poor man’s name isn’t known at all 
While a rich man’s name has much 

fame.*

Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Vanzetti, and 
terš’ and Poor 
ments thruout

Is of America 
ken they mur- 
ind Vanzetti, 
lould be over 
Vanzetti for- 
they reckon 

porkers, who 
r heroes. The 
of Sacco and 
not> be killed, 
i in the hearts 
ters and their 
phe spirit that 
iie, but will 
ow until we 

of existence

“Ha, ha, ha,” laughed the 
Owl. It sounded most awful 
in the dark forest. “Ha, ha,, 
ha! You are certainly another 
splendid example of the stu­
pidity of mankind. So it is in 
the poorhouse that all people 

I are wise ? Well, we will see 
| if you are right. Who is it 
that you like best in the poor­
house?”

“Mary.”
“Who is Mary?”
“The maid.” į |

“•What does! she ;<lo?”
“Sh£, works all day long. 

She! gets up; at tive o’clock in 
the morning, Slid is the lasįt 
one to go to bed.”

“Then she >mošt likely earns, 
lots of money,, wears beautir 
fuL clothes, ’ andi eats good 
food?”

“Oh no, she’s j as poor as a 
beggar, she patches her 
clothes over and over, and 
eats what other people leave.” 

“H-m-m. Well, why then 
does she work so hard if she 
gets nothing out of it?”

Little Paul thought a while, 
finally he said, “I don’t 
know.”

“But I know—it is because 
she is stupid. Mary knows, 
too, that there are fashion­
able ladies who don’t move 
a hand, who wear gorgeous 
clothes,eat costly food, live in 
luxury. Hasn’t Mary ever 
asked herself: How is that I, 
who work all day long have 
nothing, and they, who do 
nothing have everything?”

“I believe not.”
“Well then, your Mary is 

stupid, very stupid. Whom 
do you still consider wise, you 
little sheep?”

“Old Jacob.”
“Who is this old Jacob?”
“He is an old laborer, he is 

eighty years old. He worked 
until his seventieth year. Now 
he can’t do anything more, 
and has his hands and feet 
and legs crippled by rheu­
matism.”

“He" worked sixty years for| 
others! A pretty long time.i 
I suppose that old Jacob is 
treated like a prince, every­
body is terribly anxious to 
serve him ? He has a wonder­
ful soft bed for his tired limbs, 
gets special kind of food ev­
ery day Jives well and hapi-

Milionai vyrų ir moterų visokio 
amžiątis taikė 1 paskutinių! 351 Metų 
ądrado, įjog Nuga-Tbne tikvdi puikios 
gyduoles,* suteikiančios jiems naują 
sveikatą, stiprumą ir daugiau energi­
jos. Niekas negali susilyginti su jo­
mis ‘ <lel' pataisymo kraujo, sustipri­
nant nervus ‘ ir duodant daugiau ‘ jė­
gos svarbesniesiems kūno organams.

Jeigu jūs esate silpnas, turite įvai­
rius nemalonumus, prarandant svaru­
mą, stoką jėgos ir energijos, arba tu­
rite chronišką užkietėjimą, galvos 
skaudėjimą, svaigulį, silpną pūslę ar- 

inkstus, esat nervuotas ir nemie­
gat naktimis,—tikrai pabandykit Nu- 
ga-Tone. Jos turi pagelbėti jums—• 
tikrai jūs jausitės geriau visais at­
žvilgiais—arba jūsų pinigai bus grą­
žinami. Būtinai reikalaukit Nuga- 
Tone—nieks negali užimti jų vietos.

2(55 centu.' 'Gal tamstai nesveika, 
,‘kad SLA. 265 klropa gerai gy- 
; I vuoja,; nes tik susitvėrė antri 
-Irnetai, o jau fyijri 20 narių ir 

virš šimto dolerių iždę, o kĮaip 
tokiame mažame kaimelyje, 
tai1. labai gerai, nes nariai ne­
moka jokių penktukų kuoipo^ 

l palaikymui, kuopa pasilaiko 
iš parengimų. Jau buvo su­
rengta kelius vakainenės .ir 
piknikai. Mūsų nariai mo­
ka pritraukti daug svečių, ne 
tik lietuvių, bet ir svetimtau­

čių. j i
šiemet nerengėme nieko, 

nes streiko bangos apėmė visa 
apielinkę, viskas apmirę. Dau­
gumas žmonių išvažinėjo, o 
katrie liko, vaikščioja nuliūdę 
ir klausinėja, kada pradės 
dirbti, bet niekas nežino. Pa­
tariame S. Bakanui pirma da- 
žinot, o paskui jau rašyt, ka­
da viską : teisingai žinosi ir 
nešmeižt nepatinkamų žmonių, 
kad nereikėtų vėliau gailėtis, 
nes šmeižtai niekad gero ne­
atneša ir neatneš. Mes neno­
ri m e su nieku diskusijas vari­
nėt ir brangią vietą laikrašty­
je užimt, bet kadangi nega-

Antrašas:
U.S.S.IL, MINSK
Sovetskaja, CKKPH, (b)

prirodyk, kas boikotavo < Vi- 
.taičio prakalbta rengimą, pri­
rodyk atvirai, kokie bolševikai 

Į kontroliuoja iSLA^ .265 kuopą, 
kas buvo priešingas Vitaičio 
prakalboms, pasakyk vardais 
ir pavardėmis, su kuo susitarė 
Gataveckas ir note jo neteisin­
gai išgaut 3-čio Apskričio do­
vaną? Per prakalbąs sakei, 
kad SLA. 265 kuopa padėjo 
surengti prakalbas, o dabar 
vėl rašai, kad matėt būtiną rei­
kalą t surengti prakąlbas kur 
bolševikai kuopą kontroliuoja, 
kad parodžius jų melagystes. 
Pasakyk, S. Bakanb, kur tu 
.meluoji? Veikiausiai visur 
meluoji ir gėdos ’neturi viso­
kius melus rašyt. Dar kartą 
meldžiame 'nesikišti! kur tau 
nepriklauso,; ir neardyk kuo­
pos pamybės, nes nieko gero 

TrėVeskyn^ pS?/buvo pakeltas nepadarei nei. prganizavi- 
klaušimas kaulink S. Bakanpl.me įi- neparėmęi ją nei vienu 
šmeižtų’,' rašytų ant SLA 
kuopos narių; kurie tilpo 
vynės” ;Nr. 32. Mtfsų kuopos 
nariamš neąpeina,f kad ponas 
Bakanąs pykstasi šii 1 J. Gata- 
večkū, tai jų privatiškas daly­
kas. Bdt kad paliečia mūsų 
kuopą ir jau ne purinas kaitas, 
tai jau negalima užtylėt. Nors 
ponas S. Bakanas1 vadina ki­
tus ignoranthis, bet ar reikia 
didesnės ignorancijos, kad taip 
arti gyvena ir skaito “Tėvy­
nę,” o vis dar hežino mūsų 
kuopos numerio. O gal ko­
kiais išrokhvimais nemini kp.< 
numerio ?

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMĄ

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Have all people alike
Believe in what the Communist says, 
W|iy have qne man slave 
And the other be idle all days? 1

THEY DON] 
COMM1 

Dear Comrades:. 
teachers are very c : 
ject of Communisn 
other such beliefs, 
starts on one of __ , ___ _____
right away has the class finish writ­
ing something or 1 us the discussions 
stopped, when one 
to talk. Some do , 
it but are very areful 
kind of discussion. If the children 
are against it, sh» encourages us; 
but if for it, then no more discus­
sions. This shows iow very narrow­
minded the teaebrs are in our 
school.

k City.
1 yr. 50c<

Fill in the missing letters 
and s^e what you get.

T-e ch-d-en of t-e A-er-can W-rk- 
ng CI-ss w-ll n-ver f-rg-t th-ir h-r-s 
S-c-o an-

Knyga turi 176 pusi. Pradžioje* telpa au­
toriaus A. Regračio paveikslas. Jo bio­
grafija, parašyta d. P. .Aušroto.
Raštų peržvalga parašyta d. V. želionio. 
Paskuį seka , A. Regračio raštai-eilės.
Kviečiame darbininkų organizacijas ir pa­
vienius draugus platinti šią GERĄ knygą. 
25 nuošimčiai pelno platintojams.

Young Pioneers of America

AND FARMERS’ CHILDREN

Kuriem neparanku užsiprenumeruoti 
tiesiai l* Rusijos, tie gulite užeiprenu- 
meruotl per ••Laisvę”, 46 Ten Eyck 
Street, Brooklyn. N. Y. Kaina 11.25, 
persiuntimai veltui.

LIETUVIS DBNTISTAS
X-Spinduliq Diagnoza

221 South 4th Street, 
(Priešais “Bridge Plazą”) 

Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
10^12- prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergąis ir subatomis iki 6 
vai., . Penktadieniais ir sekma­
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

Protestas Prieš S. Bakano
Į Šmeižtus

YOUNG COMRADE SUB
Send subscriptions for the 

Young Comradl to YOUNG 
COMRADE CONNER, 33 1st 
Street, New YdT

■ j/ž JT. 25c.
Name .............

Address ...

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Seniau S. Bakanas rašė, kad 
SLA. 265 kuopą sutvėrė rau­
donas biznierius, o dabar jau 
Padubonis. SLA. 265 kuopą 
sutvėrė J. Padubonis su J. Ga- 
tavecku ir J. Gataveckas iš­
pildė visas blankas ir šiaip vis­
ką sutvarkė. Kadangi jis ne­
ėmė jokio atlyginimo, už kelio­
nę ir darbą, tai SLA. 265 kuo­
pa išreiškė viešai širdingą ačiū 
J. Gataveckui už jo pasidarba­
vimą del SLA. 265 kuopos. O 
kas link atlyginimo iš centro 
už narių prirašymą, tai Padu­
bonis yra SLA. &65 kuopos or­
ganizatorius, tai ir atlyginimas 
jam priklausė. Kas link 3-čio 
Apskričio dovanos, tai mums 
išrodo, katįl ne J. pątąvecko 
kaltė, kiM pĮ>A.{265 kųųpa ne­
priklausę prie 3j-čio Apskričio. 
Kada, kuopa, buvo sutverta, tai 
J.. Gataveckas patarė ir į 3-čią 
Apskritį priklausyti^ f i Nariai 
jam atsakė, kad jie turės susi­
rinkimą, tai matys, kaip nu­
tars* Mat, šitą kuopą valdo 
visi nariai, o ne keli politikie­
riai, kai kitose kuopose daro. 
Vėliaus, kada susirinkime bu-| 
vo pakeltas klausimas, tai na­
riai buvo priešingi priklausyti 
prie 3-čio Apskričio už jo pa­
sielgimą atimant tiesas na­
riams balsuoti ir rinkti apskri­
čio valdybą. Jeigu keli na­
riai suvažiavę gali išrinkti val­
dybą, tai SLA. 265 kuopa ne­
mato reikalo priklausyt ir mo­
kėt penktukus. Ir jei nariai j 
nubalsuoja.nepriklausyt į 3-čią 
Apskritį, tai juos negali pri­
versti nei J. Gataveckas, nei S. 
Bakanas, kad priklausytų. 
Kaip jie norės, tai galės ir pri­
klausyti.

Bet mes čia prisimename 
vieną atsitikimą. Parapijos 
piknike buvo skiriama dovana 
už bėgimą. Sustatė mergaitei 
ir pradėjus bėgti, laimėjo be­
dievio duktė. Kunigas priėjęs 
ir sako, tamstos tėvai nepri­
klauso prie parapijos, todėl ir 
tamsta negali gaut mūsų ski­
riamos dovanos. Atrodo, mer­
gaitė kalta, kad tėvai nepri­
klauso prie parapijos. Taip ir 
čia—J. Gataveckas kaltas, kad 
SLA. 265 kuopa nepriklauso 
prie 3-čio Apskričio.

Kas link pono Vitaičio pra­
kalbų, jei didesnė pusė SLA. 
90 kuopos narių gyvena Tre- 
veskyne, tai kiek jų buvo pra­
kalbose ? Išviso 4 nariai, 1 na­
rys, katras gyvena Trevesky- 
ne, ir 3 iš Bridgevillės. Kiti 
buvo SLA. 265 kuopos nariai 
ir pašaliniai žmonės. Kas link 
prakalbų nepatikimo, tai da­
bartiniu laiku angliakasiai 
streikuoja ir jie tikėjosi išgirsti 
ką naują apie angliakasių pa­
dėtį, kitur gyvenančių, apie jų 
kovą streiko lauke, bet jie ap­
sivylė, grįžo namo kalbėdami, 
ką mums Vitaitis pasakė, mes 
patys tą gerai žinome ir su­
prantame, kad reikia priklau­
syti prie draugijų ir taip to­
liau. Dabar pamatėme, kad 
VitaiČiui mūsų reikalai sveti­
mi, nes nei vieno padrąsinimo 
žodžio mūsų sunkioje kovoje 
nebuvo ištarta. Taigi, ponas 
S. Bakane, meldžiame mūsų 
kuopos narius nešmeižti rau­
donaisiais biznieriais ir kito­
kiais gražiais vardais. Jeigu 
turi ant ko privatišką piktumą, 
parašyk vardą ir pavardę. 
Taipgi mes reikalaujame—

Bddgewater, Mass.
SniCI1?’ Bridgewater, Mass. 

Walter Valatka, Akron, Ohio. 
Jn^phine Collins, Igfeur States, W. 

Įbilda Casper, 
Anna Stumvar

W JiWJUWWBW 
wetly. -

’'•’crxs, naruorci, k>onn. 
ai?“ Mnsk'. PMadelphia, Pa. 
Ahce Oleins, Philadelphia, Pa.

Pa. Marc*nkevicius, Philadelphia, 
Henry Kubelas, Scranton, Pa. 
n.T Nortutt, Brooklyn, N. Y.
Jr i 0 S°d°niį Easthampton, Mass, 
grien Zuyus, Pittston, Pa.
Peter Zuyus, Pittston, Pa.

Matikonis, Montello, Mass.
•. Burba, Brooklyn, įft Y.

iLl“I •- dfoi ihot I associate j with 
people/’ he said, and .hip voice 
became as sharp as his quills. 
“They are too stupid for me. 
Go to the Owl, but be sure 
not to irritate taer or she will 
gou^e her eyes at you.”

Night fell, sending out its 
black shadows, and covered 
all: the land. It was dark in 
the forest and Paul became 
somewhat uneasy, yet this 
mysterious forest seemed more 
pleasant to him than the ter- 

’rible poorhouse, and he walk- 
ek on further.

The further he went the 
thicker and closer were the 
trees. Soon there was no long­
er a path; but Paul pushed 
on over the soft carpet of 
green moss. The fragrance 
of the forest was pleasant. Be-» 
neath the tall trees grew deli­
cious strawberries and the lit­
tle boy picked them and re­
freshed himself as he went 
along.

At last he came to a great 
oak, and saw the owl perched 
on one of the branches. The 
Owl wore a pair of spectacles 
and studied attentively a 
green sheet which she held in 
her claws.

Paul halted. beneath the 
tree and shouted, “Mrs. Owl!; 
Mrs. Owl!”

But the Owl was so deeply 
absorbed in her studies, that 
she did not hear, and only 
after he had repeated his call 
several times did she look 
down. Uttering an angry cry, 
she glared down at Paul with 
fierce round eyes.

“Well, what is it you 
want?** she asked. “How dare 
you disturb me in my stud­
ies?”

“Excuse me, Mrs. Owl,” 
begged Paul. “ 
sent me to you 
that you are the 
ture he knows of. 
will be able to 
questions.”

“What matters

have grown old arid grey over 
it, and yet no science1 iri. th,e 
world has helped me to (solve 
it.’’ The Oivl sighed deeply 
arid her cotantehanfce became 
sorrowful.

“And just what ig this ques­
tion of yours?” Paul iriquirea 
anxiously.

{į4Do you thįrig> pethap^ 
that YOU ,can answer it, you 
young saucebox?”, šneered the 

{Owl. “Arouri,^ thiš question 
I hang all the othei* questions, 
of the world; it is: Why are 
people so stupid?” |

“Are people really so stu­
pid ?” asked Paul, astonished.

“Yes, and if you don’t know 
that, why do you disturb me? 
Is it because you have never 
seen anything that you are so 
idiotic?”

“Very little,” replied the 
little boy shamefacedly. “You 
ought to know, dear Mrs. Owl, 
that I live in a poorhouse, 
where there are only old folks, 
and naturally they are all 
wise.”

Dear Comrades: I would like to 
f tell you that my tiacher sure is sil- 
? ly. Every morning she ’ has us say 
g the prayers. I doft say a word of 

it Alter the childen say the pray- 
į er we have to plelge allegiance to 
p the flag. Then &įe will stand in 
h front of the room and tell us that 
- God made everythhg on earth. One 
į day a little boy in my room * asked, 
Į Iiow. could God mąįe the radio and 

į the teacher could lot say anything, 
L Lecause God did nol make the radio, 
!’ .someone invented iL

Šios knygos leidimą užgyrė tekančios 
Amerikos darbininkų organizacijos: ADP., 
LS.; ALDLD.,LDSA., Mūsų Laikraščių Iš­
leistuvės ir žymesnieji darbininkų veikėjau
Spaudai pri ru ošė-sur ed agavo LIETPRO- 
POETŲ Sąjunga Sovietu Rusijoj. At­
spausdino “Laisvės” spaustuvė, po d. R. 
Mizaros priežiūra. Viršelius piešė d. A. 
Gilmanas.

U.S.S.IL


/Pfflshęls Ketvirtas17. ĘffĮSYlT

A. P. L. A. REIKALAI
KANDIDATŲ NOMINACIJŲ PASEKMĖS APLA. CENTRO 

KOMITETO ANT 1928-1929 METŲ
ANT PIRMININKO

J. MILIAUSKAS, 2 kp. narys, balsų 
gavo: 8 kp.—12, 9 kp.—13, 23 kp.

< —2, 30? kp.—8, 32 kp.—7, 33 kp.
V ^4, 37 kp.—1'0, 38 kp.—10, 41 kp. 

—22, 45 Kp.—3, viso—$3.
F. RODGĘRS, 2 kp. narys, balsų ga- 

A' Ve: Žifijį—32, 3 kp.—5, 9 kp.—6, 
! 1J kp-—d, 14 kp.—2, 23 kp.—30 

kp.—1, 33 kp. 4, 45 kp.—8, viso^-

l&TV. SAVUKAITIS, 45 kp. narys,
- balsų gavo: 3 kp.—5į 11 kp.—4, 45 
, +.kp—4,. viso—^l 3. (
J. MAŽEIKIS, 2 kp. narys, balsų gą- 

‘i vo : 5kp,—1, viso—1. (
J. MUREIKIS, 3 kp. narys, balsų, 

gavo: 3 kp.—14,’ viso—14 ?
Į), LEKAVIČIUS, 11 kp. narys, bal-1 

’ sų‘ gavo: 2 kp.—8, viso 8.
r A PALŪPIS. 8 kp. narys, balsų ga-
V 8 kp.—11, viso—11- > •
z J, WENCE, B kp. narys, balsų gavo:
J 1 8 kp.—13, viso—13.
jGt URBONAS, 14 kp. narys, balsų 

įgavo:- 11* kp.—5, 33 kp.—2, yiso
- —i ’ < •

K. STASINSKAS, 9 kp. narys, balsų 
gavo: 11 kp.—2, 14 kp.—13,, viso 
—15. ’

J. HL ČELKIS, 17 kp. 'narys, balsų
I gavo: K17 kp.—17, /viso—17.
ED. SHEPUTIS, 47 kp. narys, bal­

sų gavo: 23 kp.—d, 43 kp]—36, vi- 
• so—37.

J. GUGAS, 9 kp. narys, balsų gavo: 
30 kp.—7, viso—7. '

ANT SĮEKRETORIAUS
J. MILIAUSKAS, 2 kp. narys, balsų 

gavo: 2* kp.4-36, 11 kp.-J-9, viso— 
! 45; ‘ I 'J

J. GATAVECKAS, 3 kp. narys,, balsų’ 
'gavo: 2 kp.-į-6, 3 kp.-?9,;8 kp.—d7, 
’9 kp.—1, llĮkp.—6, 14 kp.—15, 17 
kpr-rR, 23 kp.—2^ 30 kp.—9, 32 
Iro.—7, 33 kp.-^-5, 38-40, 41—22/ 
43—37, 45—9, viso—162.

S. K. SCHULTZ, 2 kp. narys, balsų 
gavo: 3 kp.—7, 23 kp.—1, tiso— 
8.

$. PIKŠRIS, 4 kp.J narys, balsu ga- 
, vo: 3 kp.{-7ū23? kp.^2J33 Jcp^4-

6, viso '• 15į į i t Į J,

J. URBONAS, 8 kp. narys, balsų ga­
vo: 8 kp.—10, viso—'10.

P. PAŪLIONISri 8 kp. narys, balsų 
gavo: 8 kp.—o, viso—5/

A B. SHATKUS, 33 kp.: narys, bal­
sų gavo: 17 kp.—2, viso—2,

J. Yesadavičius, 9 kp. narys, balsų* 
gavo: 17 kp.—6, viso—6.

M. L. BALČIŪNAS, 23 kp. narys, 
balsų gavo: 30 kp.—2, 33 kp.—-5, 

'viso—7. ’
J. D. SLIEKAS, 7 kp. narys, 

gavo: 37 kp.—10, viso—10.
G. URBONAS, 14 kp. narys, 

gavo: 45 kp.—2, viso—2.
A. BAČĖNAS, 9 kp. narys, 

gąvo: 30 kp.—5, vięo—5.
ANT IŽDININKO

G. URBONAS, 14 kp. narys, 
\ gžyo: 2 kp.—26, viso—26. .
J.<YESADAVIČIUS, 9 kp. narys, 

balsų gavo: 2 kp.—11, 3 kp.—7, 81 
kp.—15, 9 kp.—14, 11 kp.—6, 14 
kp.—15, 17 kpi—lį 23 kp.—3, ~ 
kp. 10; 82 Iro.—7, 33 kp.—4, 
kp.—10, 41 lįJ—22, 45 kp.—9, vi>j 
so—15Q.

J. GIRSZTOFF, 3. kp. narys, balsų 
gavo: 3 kp.—10, viso—10.

D. LEKAVIČIUS, 11 kp. narys, bal- 
j sų gavo: & kp.—7,. 23 kp^-l, 33 

kp.—10, viso—18.
V.| SLENECIAUSKAS,i 8 , kp. n^rys,

balsų 

balsų 

balsų

balsų

K. STRAVINSKAS, 8 kp. narys* bal­
sų gavo: 8 kp.—7, viso—7i

J. LEKAVIČIUS, 8 kp. narys, balsų 
gavo: 11 kp.—8, viso—8. .

J. PARČEVĘSKIS, 2 kp. narys, bal­
sų gavo: 11 kp.—1, yiso—i.

S. K. SCHULTZ, 2 kp. narys, balsų 
gavo: Ž3 kp.—1, viso—1.

K. URMONAS, 37 kp. narys, balsų 
gavo: 30 kp.—3, 87 kp.—10, viso 
—18.

J. MANELIS, 43 kp. narys, balsų 
gavo: 43 kp.—37, viso—37.

J. MAŽEIKIS, 2 kp. nąrys, balsų ga­
vo: 45 kp.—3, viso—3.

ANT KASOS GLOBĖJŲ
J.1Č1RVINSKAS, 2 kp. narys, balsų 

gavo: 2 kp.—24, viso—24.
IG. V. SAVUKAITIS, 45 kp. narys, 

balsų gavo: -2 kp.—22, 14 kp.—15, 
,30 kp.—13, 37 kp.—10, viso—60;

CoUvnsviUe. 25 d. rugp. Dar­
bo Unijos kontrolieriai nutarė 
apvaikščioti darbo dieną (Labor 
Day) 5 d. rugsėjo,' Mainierių 
Teatre, 2 :30 vai. po pietų. Kal­
bėtojais pasirinko John Hind- 
marsh, 4-to sub-distrikto prezi­
dentą iš Sipringfieldo. ir William 
Jack, 7-to subdistrikto prezid. 
iš Bellvilio.

St. Lovis, Mo. Pagal Suvie­
nytos Spaudos pranešimą 25 d. 
rugpjūčio čionai susivažiavę 
daugiau kaip šimtas Illinois 
Ahgliakasyklų Operatorių Aso­
ciacijos nutarė priešintis Jack­
sonville ąutarčiai su angliakasių

>,’14 SAMUILIS, 8 kp. narys, balsų unija, kokia buvo pereitus tre- 
?’ gL 17 ^-Ijua metus. Organizacijos galva
J . * T T* A T FDfVZ A O O ___ i T? i na Kfillai'ijc • Vilui c ’rviirmi- IJ. TAUR02AS, 3 kp. riaiys, balsų IP* Rice z Milleriš, kuris pirmi- 

t viso—^19. ninkavo tame suvažiavime, ra-.!
16,kP9 ^.-i4,b^S-4o''mino sav? sėbrus, kad iš 75,000

Guy de Maupassant

Majio Pirmutinis Romansas si 
Svetima Motere

,TW. m uu.---- -am, ą mjj.<---- X«ą, VISU—V.
j. D. SLIEKAS, 7 kp. narys, balsų 

gavo: 3 kp.—10, viso—10.
F. SENULIS, 17 kp. narys, balsų ga­

vo: 3 kp.—10, ‘Vįso-^lOu
W. STAČINSKAS, 8 kp, narys, bal­

sų gavo: 8 kp.—15; 23 kp.—2, 33 
; kp.—10, 45 kp.—5, viso 32.

IG. RAŠKINIS, 8 kp. narys, balsų 
balsu gavo: 2 kp,—22, 14 kp.—15, 

t-1 TtnrTTrtwn ----- • ** ’ • ’

; . Apsakymėlis
švelnus pavasario saulės malonumas I 

žadina manyje jaunystės atsiminimus. Tuc 
į laikų visa kas gerai, viskas džiugina, kerė' 
ja, svaigina. Kaip gražūs atsiminimai apie 
senai pralėkusių metų pavasarį!

Ar atsimenate . dar jūs, mano senieji 
draugai, mano broliai, tuos džiaugsmo me­
tus, kuomet gyvenimas buvo viena nuolat! 
ne iškilme, nesiliaujančią šypsą? Ar atsi 

įmenate dar jūs mūsų klajojimus Pai’yžiau 
. apielinkėse, mūslį berū'pestingą neturtą 
pasivaikštinėjimus žaliuojančiose giriose 

.įmūsų Žpkvaitimą mėlinųoju orų pakraštį 
rieše Seinės gertuvėse ir tas paprastas, t be J 

‘taip saldžias mūsų meiliškas avantiūras?
Pabari aš norių papasakoti vieną to j 

"kios. rūšies prietikį Atsitiko tatai dyylikt 
metu atgal ir man rodosi/jog tatai atsitiki 

■ąeriai; taip1 senai, lyg ir Įritame mano gyve­
nimu, gale, dar pirma to prakeiktojo kryž-. 
kelio, iš kurio,aš ūmai,pamačiau savo kelic 
iąlą.

«; Aš buvau dvidešimts penkerių metų 
amžiabs ir ką tik atvykęs Paryžiun. Ai 
tbrnąvau ministerijoje ir nedčldieniai'mūr 
.būdavo riepaprastomis šventėmis, pilnomis, 
svaiginančios laimės, nors, teisybę pasakius, 
tomis dienomis niekados nieko nepaprasti 
man neatsitikdavo.

Dabar man kiekviena cįiena nedeldie- 
nis, bet aš apgailestaudamas prisimenu tą 
laiką, kuomet nedėldieniai man būdavo tik 
kartą savaitėje. Kaip gerai tuomet buvp! 
Tokį nedeldienį aš galėdavau išleisti Čielus 
šešis frankus! z •

Tą dieną aš atsikėliau anksti su tuo 
liuosybės jausmu sieloje, kuris taip gęrai 
pažįstamas valdininkams; su jausmu pask 
liuošavimo, ramybės, atilsio ir nepriklau­
somybes.

, Aš atidariau langą: lauke stebuklingai 
puikus oras. Viršuje miesto skleidėsi tyros 
mėlinos dausos, pripildytos saulės spindu­
liais ir kregždžių čiulbėjimu.

Aš greit apsirengiau ir išėjau iš pa­
inų, idant praleist visą dieną girioje, kvė- 

‘ puoti lapynų kvapsniu; iš prigimties aš— 
sodžiaus gyventojas, aš užaugau pievose ir 

* medžių paūksmėse.
Šilumoje ir šviesoje džiąugsmingai kė- 

, lesi iš miego Paryžius. Namų priešakiui 
žvilgėjo; kiemsargių kariarkos balsiai čiul­
bėjo sąvo klėtkose ir visose gatvėse skraidė 
džiaugsmas, dabindamas skaistumu veidus 
ir visur iššaukdamas juoką: >tarsi visi gy-i 
viai ir visį daiktai prisipildė prisikeliančios 
saulės linksmybe.

Aš leidausi eit linkui Seinės, idant iš- 
vąžiuot į Saint Klaud.

Kaip malonu buvo storėti prie upės 
.įilatašto laukiant garlaivio! Jausmas buvo 
į toksai, lyg būtum besirengiąs pačian, syietp 

krąštan, į naujas, nežinomas, stebuklu pil- 
/ nas šalis. Aną jau matosi garlaiy.ėl|s su nu- 
■ sįdi’iekusia dūmų skiaųture, ten žemai, po 

antrojo tilto skliautais. Štai jis vis didėja 
ir didėja ii’ įgyja mano vaizduotėje okeani- 

’ njo garlaivio dydį.
r Štai jis sustojo prieplaukoje ir aš už- 

lipau ant jo.
rj’ Ant laivo jau dąug žmpnių.šventądie- 
v n juose drabužiuose, apjakinančiai žėrinti 

. moterų parėdalai, skaidrūs kaspinai, pilni 
raudoni veidan Aš atsistojau pačiame Idi- 

. vp priešakyje, žiūrėjau į mirgančias prę 
šalį gatves, medžius, namus tiltus. Ir ūmai 
priešais mane išaugo didžiulis Poęn-du- 
Jour tiltas skersai Seinę—čia tai kraštas 

jI Paryžiaus,:toliaueina jau “kaimas”; ana- 
L pus' diųlmkns^tilto skliautų linijos'^ Šeini

>ą_ta stebėtina rarX-

mia upe, kuri teka per lankas, pi?o kalvas, 
laukų viduriu ir pro girias.

Garlaivėlis praplaukė dvi salas ir seka 
apės vingiavimąsi. Žalias pakraštys/ apsė­
tas baltais nameliais, šaukia: “Stotis Beau I 
Medon”, vėliau “Sėvre” ' į? ' galop “Saint 
Klaud”.

Čia aš sustabdžiau garlaivį, sparčiai 
perėjau mįęstelį ir leidausi linkui miško. 
Aš visuomet nešiodavausi su savim Pary­
žiaus apielinkių mapą, idant nepaklydusi 

1 lėlių ir takelių tinkle, kuriais visose link­
mėse išraižytos paryžiečių vaikščiojamo­
sios girios. ' — i a , ,

Kaip tik patekau medžių pavėsiu, aš f/pikams, 4
;uoj ėmiausi studijuoti tos apielinkes mapą, w: 17 kp.—t, viso—7. 
kuri, betgi, pasirodė esanti stebėtinai pa- J-^vo^r?^į-17, ^o^i7S’ bals4 • 
prasta ir aiški: štai aš paeisiu dešinėn,,pas- e. k. šiurmaitien®, s kį>. narė,! 
kui kairėn,'paskui vėl kairėn ir vakarą, ?3.kpL—b v^o—1.
, . . M , 1 . - Al- • TT BACĘNAS, 9 kp. narys, balsu ga-!kaip tik ant vakarienes, pateksiu į Ver- yo: 23 kp.—2, viso—2. J
gaili ū. YUŠKAUSKAS, 38 kp. narys, bal- Į

“'a v -• i v - i • • i gavo: 30 kp.—12.S£is(>—12.’ As ėjau neskubėdamas po jaunais la- a. šeirįs, 9 kp naiys, baisų gavo: ! 
lynais ir traukiau į save saldų besisklei- L^,^^’.^0“7-
džiAnčių žiedų ir’ atžalų kvapsnį Užmir- ‘gavo?3 3^^.—7, balsų
šaiij aš tuomet popieras, kanceliariją, yy- a. t. Adomaitis, s kp.’narys, bai- 
’resnybę, draugus ir darbus, ir, mąsčiau vien / V smekiem^? bai-
apie laimę,.kuri nepabėgs nuo manęsj apie sų gavd: 37 kp.—10, viso—10.’ 
nežinomą ateitį. Girios ir lauko bras sųžą- J-Vor^sNi^^-iokPv ^—To balsų<ga' 
[dinę ,manyje: tūkstančius atsiminimų iš kū- v. buknys, bafe/gavotiss <k^j- 
dikystės dienų; mane visa permerkė kve- L \Tvls?7™Tc ~ '
pianti, gyvi ir banguojanti birželio saulu- gavo: 43 kp.—37, viso-^37.
Į tėš įkaitintos girios burtai. F- Meškauskas, 45 kp. narys, bai-

Kartais aš sėsdavausi kokios kalvelės ig^m^žei-hs, 4^kP.,”^sI baisui 
šone ir žiūririėdaVau kvietkas, kurių var- savo: « kP.—9, viso—9.
lūs aš dar iš vaikystės žinojau. Aš pažin- Nominakjose,’dalyvavo, šios kuo­
davau jas, lyg tai būtų tos pačios, kuriąs pos: 2, 3,8, 9, ii, u, 17, 23/3.0, 32, i 
aš, vaiku būdamas, ^matydavau savo gimti-4^’37’ 38, 41> 43 k Viso ię kuo- 
nina 'n/aUnni rūn/lnni iv -tri n 1 n f-iru cii Vinilai ! -------------- _____ .

| angliakasių tik 2,900 tedirba. O 
unijos raštinėj sako, kad jau 
76 kasykloj yra operuojamos ir 
veik su kožna diena ateina pra­
šymai, kad atskiros kompanijos 
nori vis daugiau atidaryti ka- 

! sykių. Pono Millerio šnekoj yra
F. PIKUTIS, narys 8 kp., baisų ga-Įtiek tiesos, kiek pas višta dantų, 

vo: 8 kp.—5, viso—5. i
K. STAŠINSKAS, narys 9 kp., balsų Gillespie. 25 d. rugp. pasiro- 
gavo: 9 kp—14, viso—14. L- xjnį« kad čionai visi auto-
J. MAŽEIKIS, narys 2 kp., balsų ga- de n-aradžiu

vo: 9 kp.—15, 14 kp.—15, 30 kp.— mobilių mechanikai n gaiaazių 
io, 33 kp.—9, 37 kp.—10, 45 kp. Marbininkai yra susiorganizavę

n kp.. >-R l dirba į1““““ 
gavo: II kp.—12, viso—12. landas l dieną ir gauna neina

J. DAČES, 11 kp. narys, balsų ga-> . k į .49 į savaitę.
vo: u kp—12, viso-iz. •= jzia“ 1 . ‘25 d. rugp. Gen­

ii. NAKUTIS, 11 kp. narys, balsų) Spring]ICM. u. bE
i gavo: 11 kp.—9, viso—9.
A. PETELIO N AS, 9 kp. narys, balsų traline Darbo Amatų Taryba 

nutarė, kad sekančiais' metais 
r Darbo Federacijos

gavo: ii kp.—8, viso-^8. ” ' Z"*,nutarė, ki 
P’2.kp- narys, bal-)Amerikos

suvažiavimas atsibūtų Spring-j 
fielde.

Įnėie. ' Geltoni, raudoni ir violetiniai žiedai, į 
[liekni ir mažyčiai, tai siūbavo augštuosė 
stiebuose, tai kyšojo stačiai iš žemės. Viso­
keriopų pavidalų ii’ spalvų vabzdžiai, stori 
ir ilgi, keistos išvaizdos, gąsdinanti baisū­
nai ir vos -įmatomi vabalėliai repliųėjo-ka- 
[binėjosi stiebkis ir žolėmis, kurios hnko po 
jų sunkumu.

Porą valandų aš miegojau kokioje tai 
įlankoje ii’ atsilsėjęs, su atgaivintomis jė­
gomis, tęsiau sąyo kelionę^ , A 

I Ūmai priešais mane atsidengė stebuk­
linga alėja; saulės spinduliai skverbėsi per 
lapus ir auksinėmis dėmėmis gulė ant pal- 

našlelių Tylos apgaubta alėja tęsėsi mtoesiniam susirin.
įj1: t?.1.,bePb,enA Duiehs laukinis bitinas 23 d rugp jšrinko krani. 
leke išilgai kelio, sustodavo, kartais, ant <sjją, įąj informuotų mūsų 
vieno kito žiedo ir garbiai zvimbdamas lėkė Spaudą apie angliakasių streiką 
tpįyn, prie kitų žiedų. Permatomi ir paly-j ir surastų būdą teikimui mė­
ginamai nedideli jojo"sparnai nešė didžiulį džiaginės pašelpos, kuriems jau 
margo, su geltonais ruoželiais, aksomo .būtinai reikia. Iš 12-to distrik- 
kūną. / • » < : į Ito.Ų. M. W. of A. dar tik tega-
i Ūmai aš'pamačiau tolumoje porą—vy-lv?r“. po ?3,00 pašelpos. Unijos 
riškį Ir moteriškę :• jie; ėjo linkui manęs, įYir^1”u}ka’. ,Paxvellna Panaudotl 

i®, - r- .. *._.r;a f j. >■-. iir lokale esančius pinigus1 savą
narių pašelpai. Kurie lokalai 
tvarkė savo iždus ekonomiškai, 

n ^ar S®1118 RO koletą dolerių.'
_ mane saukia. Moteriške* j lokaluose neišteko nei

mojavo lietsargiu; jos sankeleiviš vienoje keletą centų nariams'. Dar- 
rąnkoje laikė nusivilktą savo'švarką, o kitų hininkų organizacijoms patarti- 
ranką iškėlė augštyn, lyg kokio nusimini- ha visuomet-tvarkyti-iždus eko- 
mo apimtas. -

Aš leidausi jų linkui. . Jie sparčiai ar­
tinosi prie manęs; jinai mažais skubiais 
žingsneliais, o jisai didžiuliais žingsniais. 
Jų išraudonavę veidai reiškė nuovargį ir 
prastą ūpą.

Moteriškė tųojaus kreipėsi į manę: 
i , “Ar negalite jūs man pasakyt, kur mes 

randamiesi? šis kvailys—mano vyras— 
tvirtino, jog puikiai, žinąs visą apielinkę, o 
štai mes ir paklydpme; jisai mane dievas 
žino kur, įvedė.”

Aš autoritetingu tonu atsakiau:
“Poniute, jūs einate linkui Saint Klaud 

ir tolinatėsi nuo Versailio.”
Jinai sušuko; piktai žiūrėdama į vyrą:

“Ką! Mes tolinamiesi nuo'Versailio? 
0 juk Icaįp ^ik į Vebsailį mes norime pa­
tekt;‘idant ten pavakarįęmauti.

■ “Aš'taipgi i Versallį'ęinu, tamsia,” aš 
pastebėjau.; a ■

; 38-kuopa yra nominavus V. BuknĮ, 
bet tokio žmogaus nėra. Yra P. 
Buknys, narys 22 kuopos. Todėl nė­
ra pažymėta, kokios kuopos V. Buk­
nys yra.

Nominacijas pavėlavo prisiųsti šios I 
kuopos: 7 ir 47. Iš priežasties P^-| 
vėlavimo šių kuopų nominacijos tapo 
nepriskaitytos.

J. GATAVECKAS, 
A.P.L.A. Centro Sekr.Į

Trumpos Žinutes 
iš Pietinio Illinois

I Spring field. ĄLDLD. 7-ta

norų n inuLciisivyj jie, eju uiikui iiianęb..
Sailo paviehėje>keuonėje man visiškai nesi- 
<norėio susitikti žmonių ir todėl aš pasi­
traukiau į šalį,- į tankumyną. Bet tuoj man uai uul^lų.
pasigirdo, liūk mane šaukia. Moteriške' į Kituose lokaluose neišteko nei 

j. Dar-

Tel. Coney Inland 677©

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lažai. Sezoniniai kambariai 

už specialų prekę.

Vyrų Sezoninės Sėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

Phono Jefferson 10886

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave- 

BROOKLYN. N. Y

GASTRĘTONE
vaistas (liekarata) nuo vidurių 
Gemalinio arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padaryta* 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

noiniškai. -
Illinois kasyklų operatoriai 

siuntinėja melagingus darbinin­
kams cirkuliorius, moka dideles 
pinigų sumas geltonlapiams už, 
pagarsinimą tos šlykščios pro­
pagandos už nukapojimą algų.

Valstijos statistika parodo, 
kad už liepos mėn. industrija 
nupuolė keturiais nuošimčiais. 
!Tuo tarpu pemąi ant šimto vie­
tų buvo 139, šiemet gi tuo pačiu 
laiku jau 180.

Granite City. 25 d. rugp, du 
darbininkai likosi užmušti, 17 
sužeistų ištikus eksplozijai Ųa- 
fįonal Enameling Stamping Co. 
100,0 .darbininkų likosi ‘ be dar­
bo.

Ma/ripn. 25 d. rugp., 10 my­
lių pup čionai, tyrinėjami kokie, 
yra anglių sluogsniai šioj apie- 
linkėj ir jei busp tinka-na, ma- 
ribZatidaryti įUEglįų ka-

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ

LAIKRAŠTI

“R Y TO JŲ"
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentino­

je kuriasi “Trečia Lietuva’', j 
kurių bėga Lietuvos žmonės 
tūkstančiais?

AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinos 
lietuviai darbininkai, idant pa­
lengvinti savo padėtį ir supa­
žindinti plataus pasaulio lietu­
vius su vietiniu gyvenimu, dar­
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
etc., leidžia savo laikraštį 
“RYTOJŲ,”

AR JpS ŽINOTE, kad “Rytojus” 
yra pilnas žingeidžių raštų — 
žinių ir straipsnių—apie Argen­
tinos lietuvių gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE; tai greit už­
sirašykite savaitrašti “RYTO­
JŲ”. Tuomet sužinosite viską.

i “RYTOJUS” plačiai rašo apie 
darbus, darbininkų judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
Ir L L “Rytojuj” rasite žinių 
iš viso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

Šį laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
“Trečiojoj Lietuvoj".
Kaina metams $3.00: pusei me­

tų $1.50.
Prenumeratas siųskite sekan­

čiu adresu:

dep. 2, I - BUENOS AIRES 
L Republic Apgenima

|| Subat;

Keliaujančių

ant

420 BOUI
CleveL

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATĄ

Išegzaminuojam "dykaL 
Savo darbą garantuojant. 
Taisome ant išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
XChirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St, Brooklyn, N. T. 
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

Tet Coney Island 4842

Oriole Restaurant

atskiri

■BP"

SuEaX Kulia

----------------y" T.. jį
Lietuvon iMH

fApie Vai

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ |M
Lčia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galirfc 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dapiin^ j

AUSI

VAI
36

Tom 
Mok 
ope.r 
neįf

A. M. KISHON, Aptiekorius Savi
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENE ST

A. L.
GTDY

S 
Akių.

- N«

I
L ūtamii
p.
kimas, 1 
Iodol vis 
tinai, prit 
Brinkimą 
rorogresy^ 
Siarbininl 
lykite pi 
. o tuomi 
paryti šį 

l^nttokestis 
■ft1 mėnesį 
Bfu ta ka 
Kpagelbės 
Ki aaudii

K

101 
(Tarpi

VAL

Vaidas. 
No. -į- 
Miestas

J 
ž ^1 

am ynų namą, viaaj|»yy^^ 
Yra gazas, elektra^®

Grožybės
Kadangi gamta ne visiems gražumą į

tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi 
Veido Grožybės Lasai yrą visai nauja supti8' • |
šiol publikai 'nebuvo žinoma. • ĮL

Rojaus -Veido Grožybės Lašai suteikia 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidb 4j" 
ROJAUS VEIDO GROŽYBES LAŠUS VARfC^^ 

‘ KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI -
Tik pamislykit, kad Rojaus -Veido Grbžy^. 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malongg^y^ 
tik .vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurią# 
ilgam laikui. .... .

Taipgi mes turime naujai išrastą muiį|> 
liną šlakus ir visokius rudus pletmus, 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dali^ 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su pj
Grožybes Lasais, parduosim tik už $2.00. SlĮJ? 
nigus visuomet išpirkit l^oney Orderį įeĮjrl**™ 
ruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos.
Siųsdami. pinigų? su savo adresu užraš^®5 g i

J. J. STROSS>b
Distributor, Dept D .• f 

122 Soūth 1-st Street
. ——~~ —ORDER BLANK—į 

As, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums 
? malonėsit man prisiųst -_______ *__ _

------------------ muilą sp. visais nurodymais, kaip

NORTH 
L L (ft|

PER
didžiausic 1 fr pM 

Volai»hln
COLIHBUS

ARBA ANT BBljMSlB
JOS LAIVŲ TI 'IfflKBil

DIENAS WW
Puiki Trečia ite-daS

GEORGE 1. DAUGĖLA
Užlaikau kvepiančių cigarų, 
cigaretų. Visokių saldumy­
nų, šiltų1 saldžių komų ir 
visokių' gražių paminklų 

’ (Souvenirs).
Kviečiame maudytojus užeiti pas 
mumis, ir grupes,. kurios atsineša 

savo valgius.
Lietuviai remiate savo tautos 

žmogų.
16 th St. Arti Boardwalk, 

Coney Island.

AL VA ,
60—KAM

Užlaiko lietuvis]

82 Broadway n 
:Arba pas bilJ

NEGIRDĖTAS ATSITIK
NEPAPRASTAS DALYKAS

ŠIOMIS DIENOMIS pas mus pateko ant pardavim 
medinė stabą, su penkių automobilių garadžium, Cit 
Gth Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pi 
ant antro. Maudynes, šiltas vanduo, elektra, priešai 
ra proga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau aute 
siimantis autoiftobilių taisymu. Randų atneša neto 
Kaina $8,800. 1Matyk A. J. KUP^TJ, Savininkė 

. 2.
GUDRIAM ŽMOGUI: ■

PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai ■ 
ant 210 Silver St., So! Bostone. Yri „ 
(set-tubs)—viskas naujai įtaisyta. Pirmas mortgedžiH 
Bank. Į mėnesį randos atneša $57.45. Kaina $4,200,1

Susineškit su savininku A. J* KUFS
3.

NAMAS SOUTH BOSTONE | 
šešių šeimynų—dvidešimts! septyni kambariai. Ranfl 
metus. Kaina1 $4,500.

I ■ H500 '
Medinis šešių , šeimynų; namas ant/Silver St. j So. BosšBt 
atskiros parėdalipęs kiekvienai šeimynai. ‘ Randas atiįiiĮ^®^ 
Pirmas anortgedžius $3,000. J

LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR; mJwB-j| 
NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas arfiįžSJgJi 
imant, angliai ir malkos pabrangsta, tatgi neatidėlioM 
“orderius. . , * i > \ X

Kreipkitės pas

A. J. KUPSTIS f 
332 Broadway, So. ImB W

Telephone So. Boston 1662-1343

E
Eyisiemf 
Bostone ‘ 
Kūdra. J 
jįkietuoti 
Kjksdamt 
Hymą nei 
ko ir Vai 
lapo sua 
Kninkai, U 
Kginy ir ir 
■i Bostone 

Bgėsi laik 
Kaipgi iš] 
Kgindami

Subaudė \ 
įkių iki se 
Bį, 'įie 

K>o 1 šešis. 
Blary Doi 
Hr fanzfe 
Sekretorėj 
mietų į ka 
gėrių pini; 
I Gynime 
Kusis Sac 
įteigs su 
ninku Al 
|ja.

Kurie ] 
Bausti ka 
Krganizac 
gelti kom 
Sicsnį teis 
Ran kau

t Kreikęs už 
K. Progi’GJ 

| ■pM’bipdnk 
j Bpūdais su 
K’Darbininl 

į Knizacija 1 
(• Kte, kiek 
Į. ■ laidų a] 
i Kbausmes

I' 'Vaikų 
t komitetą 
piemos. 
f suradom* 
[ mo. Ra 
|K. Vensl 
t dailės m 
[ vičiutė, 1 

ra pagal 
gkininkė. 
įpasekmi
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vos
MALIORIUS

SCRANTONO ŽINIOS
BOSTON, MASS.

ALDLD 6-ta Kuopa

245 West 43rd Street

MONTELLO, MASS.

PAGELBSTI

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACIJŲEASTON, PA

GRABORIUS

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA.1023 MT. VERNON ST.

NAUJAUSIOS MADOS

Avė.
Telephone Stagg 2803 Miestas State-

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONA 7

geras 
ąijti,

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

GRABORIUS 
(Undertaker)

Telephone Greenpoint 2320

>J. GARŠVA

; TeL Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

Apie Vaikų Žiburėlio Draugijėlę

AUKOS, SURINKTOS L.D.S. 
A- KONFERENCIJOJ, 

PITTSTON, PA.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes 

geriausių laivų. IHN 
. -J, Lenkijos

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

DAKTARE

V. V. KOŠKINA
Buvusi Perdėtinė Petrogrado 

Akušerijos Generologinio
Instituto

VALANDOS: nuo 10 iki 3 vai.
367 South 3rd Street

(Gomer Hooper St.)

WILSON, PA.
AUKOS LIETUVOS DARBININKŲ 

KOVAI PRIEŠ FAŠIZMĄ
Aukotojų vardai:
Jonas Didžiūnas $1: Juozas Ra­

kauskas ir Pranas Karbauskas po 
50c; Jeronimas Jan Ulevičius 40c; An­
tanas Vičius ir Jurgis RuČius po 25c. 
Viso $2.90.

MANU KALNUS 
suteikiu kožnam , _ _, w _ _
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 ^serumo 
jčirškimai.

Piknikas, atsibuvęs 21 d. 
rugpjūčio, Ęuno farmoj, kuri 
parengė progresyvių, draugijų 
apskričiai, pasisekė gerai. Pub­
likoj buvo daug, daugiau būtų 
nei netilpę į farmą. Pikniko 
dalyviai buvo suvažiavę iš vi­
sos apielinkės, kurie šoko ir 
linksminosi ant tyro oro net 
ligi sutemai.

i Nufotografuoja 
| ir pum oliavo ja
II visokius p a veiks­
li lūs (va iriomis 
» spalvomis. At- 
F naujina senus ir 

krajavus ir su­
daro su ameriko-* 
raškai a,,

gerai ir pigiai 
šiuo adresu: '

(A ligūsti- 
geri . hkto- 

jie mūsų Teatrališko Ra- 
lošėjai. 

Paprusictis.

L" 1

A. L CEASAR, M.. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialistas
Akių, Nosies ir Gerklės Ligų 

Naujovištffeiusi Gydymo 
ir Diagnozo Būdai.

109 East 87th Street 
(Tarp Park ir Lexington Avenues)

New York, N. Y. 
VALANDOS: 10 iki 12 A. M.

6 iki 8 P. M.
, ir sulyg susitarimo.

Laisnuotas Grab orius
Ateikite : ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

416 Metropolitan Avenue
(Arli Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y, ‘

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
73 Bridge St., C. Brooklyn, N. ,Y.

augs, tai 
lietuviška Į 
eis *silp-|

Į Dfaugijėlės komitetas 
kytojai 
prasidėjus mokyklai tuoj tėvai 
leistų vaikučius mokyklon, ne­
atidėliodami ant toliaus. Nes 
kartu visus pradėjus mokyti y- 
ra geriau mokytojams ir pa­
tiems vaikučiams. . Pamokos^ 
prasidės .su 15 ir 16 d. spalių, 
tomis pačiomis valandomis, ku­
riomis pereitais metais atsibū­
davo.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

107 UNION AVENUE 
. Brooklyn- N. Y.

Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaicĮot tik už $150.00—pil­
nos šermenys.

j Patarnavimas Greita^ 
j Mandagus

NEW YORK CITY
U fino Valandas; į 

Nuo JO ryto iki 1 po pintų 
Nuo 6 iki b vakarais 
Nedeliomis nuo M ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

busti, nes apie jus pradeda 
nežinot, kad dar gyvuojate. /

, Vienas iš

Pastaruoju laiku Scrantono 
apielipkėje anglių kasyklos net 
nuo gruodžio mėn. 1926 m. 
dirbo nenormaliai: !vienur dir­
bome 4 dienas į savaitę, kitos 
kasyklos buvo visai uždarytos. 
Bet nuo rugpjūčio mėnesio šio­
je apielinkėje pradėjo visur

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką. tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo ? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 

I mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
jir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsij vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vai st žoles yra nuo sekančių ligų! 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
m6,‘ henoro valgyt, strėnų ir pečių 
&kau dėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, , pleiskanų, šlapinimosi lovoj, i.r 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas." Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li- 

: gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.
Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 

' žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
i mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Į M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos i kitas šalia išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są-

I žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu 
apsistojimui .vietas. Iš toli, i 
visada kreipkitės šiuo adresu;

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Graborius-Undcrtaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

f ’ Kurie pikietninkai tapo nu­
mušti kalėjimu, tai T. D. A. 
loi^anizacija su Sacco ir Van- 
fetti komitetu apeliuoja į aug- 
Kesnj teismą. Už Mary Dona- 
|an kaucijos reikėjo uždėti 
*$1,100, taipgi advokatams 
reikės užmokėti.
t'Progresyviai darbininkai ir 
[darbininkės, gelbėkit visokiais 
pūdais sustiprinti Tarptautinio 
^Darbininkų Apsigynimo orga­
nizaciją finansiniai, nes mato­
mi, kiek reikėjo padengti iš- 
paidą apmokant pikietninkų 
[bausmes ir advokatams.

AUKOS DRG. J. PERKŪNUI
P. Blieka, B. Bliekienė, M. Meison, 

J. Griciūnas, M. Griciūnienė ir K. 
Roraikaitis po $1; M. Bigienė 75c; S. 
Tarvydaitė, C. Straukas, S. švelriikie- 
nė, A. Ogentienė, J. Matonienė,. J. 
Viruckienė, Kurmauskas, P. Vaišta- 
rienė, P. Baniulienė, D. Šolomskas,
A. Švėgžda, H. Meison, J. Bimba, 
Romikaitiene, J. šlapikas, A Tarvy- 
dis, S. Kulaitis, O. Kulaitienė, K. 
Jankauskas, V. Murkauskas, O.' Mur-, 
kauskiene, A. Lingvinas, J. Klovienė, 
S. Urba, E. Katinienė, J. Jankauskas, į 
M. Jankauskienė, P. Pareigis ir F. Į 
Biga po 50c. Lušienė, A. KlipŠtiene,
B. Šliogeris, J. Mickus, J. Mickienė, 
Ch. Mickus, M. Dumša, A Simutis, 
j: Stankus, J. Bačkis, S. Malkaitie- 
nė, K. Judickis, S. ToloČka, A. Ogen- 
tąs ir B. Upikauskas po 25c; Sko- 
diėnė 15c; Gabalienė ir F. Ličkūnas 
po 10c; M. Kuzmiejus 50c. Viso 
$25.80.

Gerbiamieji! čia prisiunČiame su­
rinktas aukas del draugo Perkūno. 
Malonėkite patalpinti aukotojų var­
dus <<Laisvėj,n o aukas priduokite 
draugui Perkūnui, už ką iš kalno 
tariame širdingą ačiū!

Easton, Pa., LDŠA. 14 kuopos įga­
liota komisija aūkų rinkimo:

M. Meison* M? Griciūnienė, J. 
Klovienė, 5L Bigienė.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

JUOKAI IR KLAUSIMAS
Progresyvės Draugijos laiko 

piknikus Olympia parke iš pu­
sės pelno su parko savininkais. 
Rugpjūčio 21 d. atsibuvo L.D. 
S.A. 2 kuopos bendrai su ži­
burėlio kqmitetu piknikas. Vie­
nas parko biznio komisijos na-J 
rys, kuris vedė atskaitą to pik­
niko, susirinkime parko direk­
torių pasakė: “Nežinau, keno 
piknikas buvo rengtas, bet 
darbininkės prie baro suvalgė 
to pikniko pelną.2’

Diena buvo lietinga ir pub­
likos veik visai neatsilankė. 
Tai dabar klausimas, ar tas 
biznio komisijos narys pasida­
rė nežinančiu tik todėl, kad 
pro gresisčių-bol še vikių n e pa­
sekmingas piknikas, ar ištikro 
“nežinojo/’ keno tą dieną pik-f 
nikas buvo, kuomet pats vęda 
atskaitas ir užrekorduoja pa­
sekmes pelno del parko ?

į Vaikų' žiburėlio Draugijėlės 
^komitetas jau riktuojasi /prie 
įžiemos. sezono. Mokytojus jau 
suradome del vaikučių mokini- 
mo. Rašliavos mokytojais yra 
K. Venslauskas ir J. Stoškus, 
dailės mokytoja Marijona Bane­
vičiūtė, kuri musų apielinkėj y- 
ra pagarsėjusi kaipo gera smuir 
kininkė. Linkėtina jiems gerų 
pasekmių.

T*d. 21^

OTTO G1EYER. MJ

Surinktos ALDLD? TI Apskričio 
piknike 21 d j rugpjūčio, Linden, JN. 
J., apielinkėję. Aukojo sekamai:

A. Švėgžda, J. Žilinskas, D. As­
trauskas, A. ‘ Kvederas, J J Gellėžis,
J. Kentrus, M. Žolynas,* J. Skiponis, 
A. Motkus, J. Marcinkevičius, A. Po- 
lomskis, J. Kreivėnas, J." Rutkauskas,
A. Gorsky, J. Janužis, J. Siurba, A. 
Šablickas, Z. Stasiulis, K. Maziliaus­
kas ir T. Kablia po $1; Matulevičius,
B. Česnulevičius, Bečienė, A. Ražaus- 
kas, J. Matulaitis, A. Kušlis, Petra­
šiūnus, J. B. Paserpskis, J. Eidukevi­
čius, J. Druseika, Z. Stripaitis, A. 
Nanabis, J. Užkurėnas, A. Strupie- 
nis, Grigutienė, A. Meškauskas, M. 
Sakalauskas, V. Paukštys, M. Urba,
K. Kuzmeckas, A. Pąpielis, R. Ka­
šėta ir P. Kriaučiukas po 50c. Viso 
su smulkiomis $48.55.

Jeigu kurių pavardės neteisingai 
parašytos, teiksitės atleisti, nes rin­
kėjai gal neteisingai nugirdo ir ne­
teisingai užrašė.

Visiems aukotojams varde rengėjų 
tariu

Tuos Čekius be jokio Jklapato maino visi bankai ir Šiaip 
bizniškos įstaigos. Nereikia jokių liudininkų ir nereikia 
laukti pinigų. Jūs po čekiu pasirašote matant ypatai, ku­
ri maino čekį ir tuojau gaunate pinigus.

Važiuojantiems į kitus miestus tokie čekiai daug ge­
riau, negu pinigai. Pinigus gali kas pavogti ir liuosai 
jais naudotis. Gi TRAVELERS CHEQUES, jei kas pa-1 
vogtų, be jūsų parašo negautų pinigų.

Travelers Cheques lengvai jums mainys ne tik čia, 
Jungtinėse Valstijose, bet ir užsieniuoseLietuvoj e ir kito­
se šalyse.

Šimtai atsitikimų yra, kur keliauninkams pavagia pi­
nigus. Todėl labai peiktina mada yra važiuojant kur 
toliau ir ant ilgesnio laiko vežtis dideles sumas piniga s 
kuomet daug patogiau ir atsargiau vežtis Travelers 
Cheques.

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine
M. TEITELBAUM, Manadžeris

IBB Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur- 
kiškas garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 

m3 miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge- 
riausiu garantuotu patarnavimu.

IR PIRTIS ATDARA DIENĄ IK NAKTĮ

ral MOTERŲ DIENOS yra Panedeliais ir Utaminkals,
jtmSBBSBį Panedeliais nuo 12 valandos dieną per višą naktį; JSSrJSiGB Ūtaminkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29*31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.'
TIES BROADWAY’ IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N<.

Telefonas Pulaski 1090 f \ -

| Visiems jau žinoma, kad 
Įpostone “perėjo“ baisi areštų 
Kūdra. Minios darbininkų ėjo 
SfikMuoti valstijos namą, pa- 
Ewksdamos protestą prieš žu- 
Mymą nekaltų darbininkų Sac- 
00 ir Vanzetti ir per tą laiką 
Kapo suareštuota 248 pikiet- 
Kinkai, tarpe jų randasi mer- 
ninų h* moterų.
K Bostono policija žiauriai el- 
Bgėsi laike areštų. Teisėjai 
Eiipgi išpildė savo pareigas 
^gindami kapitalistinį terorą, 
■hubaudė pikietninkus nuo pen-- 
Bų iki septynių dešimtų dole- 
Kį, o' 'riekuriems priteisė net 
mo ’ šešis mėnesius kalėjimo.; 
Blary Donavan, buvusio Sacco 
pr Vanztetti gynimo komiteto 
mėkretorė, .nuteista ant vienų 
Betų į'kalėjimą ir dešimčia do- 
Brių piniginės pabaudos.
I Gynimo1 darbu rūpinasi bu- 
Bisis Šacco ir Vanzetti ‘ komi-1 
Oitįs su Tarptautinio Darbi­
ninkų Apsigynimo organizaci-

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

AŠ, žemiau pasilašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti'
Vardas ____ __ ___ ___________________ _____ •___ ____ _________

Greitai ir už žemą kainą persiunčiame pinigus
į visas šąlis; ypatingai į Sovietų Rusiją ir Lietuvą 

DIDELĖMIS SUMOMIS SIUNČIANT—PO $100.00 IR 
AUGŠČIAU, PERSIUNTIMAS SPECIALIAI ŽEMAS

SUŠAUDYTŲ DRAUGŲ PAVEIKSLAI
Po paveikslais telpa paskutiniai žodžiai pasmerktų jų ’ mirtm* ' 

Patartina laiškuose siųsti į Lietuvą giminėm ar pažįstamiem tuos \ 
paveikslus.
Dėl platesnių informacijų kreipkitės į “Laisvės” ofisą 

46 TEN EYCK ST., BROOKLYN, N. Y:

Aukojo sekamai: J. Kaspariūnas, 
v .^aya«Mkas, R. Virbilienė, O.

fe Mazalackienė po
?1; P. R., C. Žolyniene, O. Kireilienė,

Bell Phone: Poplar 7545ADOLFAS F. STANKUS

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs- 

j lūs, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 
muo=e Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai 
kenčiate,

AŠ GALIU JUMS

Ausy, NOSIES IR
gerklės klinika^

i Operacijos po $25.00. ž
< Mokesti? už kitokį gydymą ir ;

operacijas taipgi palyginamai >
| neįdele. į

Ofiso valandos: 9-12 >

DR. VAN HORN ?
337 West 23rd Street į

(Tarp 8th ir 9th Avenues) i
ZNew York į

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

Nors ALDU) nariai neskait­
lingai lankosi į kuopos susirin­
kimus, tačiaus šiaip taip pavy­
ko iš 71 nario iškolektuoti me­
tinę mokestį. Pernai šeštoj 
kuopoj 72 nariai užsimokėjo 
mėtinę mokestį. Vadinasi šie­
met mūsų kuopos narių skait­
lius nupuolė, nes kai kurie per- 

jsikėlė į kitas (kuopas. Už tai J 
privalome stengtis gauti naujų I 
narių. J. Simaitis jau pasiža­
dėjo gauti kelius naujus narius. ’

Kurie negavote knygos N. Le­
ninas — dabar gausite, nes tos 
knygos antras siuntinys jau 

įgautas. Todėl būkite sekančia-| 
:me susirinkime, kuris įvyks 12 
d. rugsėjo, L. T. Name.

Sereikai BriclgewOrteryj
Antanas Sereika su savo žmo­

na nusikraustė į Bridgewater, 
Mass., gyventi. Tai vėl nebe­
tenkami gerų žmonių...

Pernai keli geri žmonės apsi­
gyveno Bridgewateiy, kurie per 
ilgus laikus Montelloj darbavo­
si ir buvo ištikimi mums-. Va­
dinasi, . jeigu bridgewatcrieciu 
darbininkų kooperatyvės drau-1 
gijos dirbtuvė (kurioj dirba l 
“Over Globe” čeverykus) taip} 
sparčiai ir ant toliau 
ten susidarys didelė 
kolonija.—Moatellas 
njm. '

Sereika, Baronas 
nas), Kundrotienė 
riąi 
telio Vėsulos nariai

BONAS IRAP1ELINKĖ

G ER IA USI AI IŠSISPECIA LIZA VE 
PLAUKŲ KIRPIME VYRAMS, » 

MOTERIMS IR VAIKAMS
Greitas ir priimnus patarnavimas.

FRANK'S BARBER SHOP
1 P. VALAITIS, Savininkas

416 Lorimer Street
Prieš ^Laisvės’/ Spaustuvės Duris 

BROOKLYN, <N. Y.

širdingą ačiū.
V. PAUKŠTYS.

D R. Z Į N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

YRA NEAUGŠTOS. Aš 
ligoniui * ypatišką atydą

Jeigu taip, tai 'imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS
Seniausia Įstaigai

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir j kitus miestu,. ,

W. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

| f j i Savininkai
209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2871

Prbgresistės turėtumėte pa- kasyklos dirbti kasdien.
Rugpjūčio 25 d. Scrantoąo 

“Times,” kapitalistu laikraš­
tis, parašė sekančiai': Kietųjų 
kasyklų savininkai turi ang­
lių reikalavimus. Anglių ka­
syklos mažiausia dirbs nuolat 
tris mėnesius.

A.L.D.L.D. 39 Kp. Kor. ’

Cigarų, Cigaretų ir Mištųi
Gėrimų Krautuvė ;

Utaminke, rugsėjo 6 d., T. 
p. A, 21 kuopos įvyks susirin- 
jddmas. Pradžia 8 vai. vakare. 
MTcideJ visi nariai ir narės bū­
tinai pribūkit virš minėtan su-, 
pirihldman. Taipgi pašaliniai 
įprogresy.viai darbininkai ir 
[darbininkės ateikite ir prisira- 
fcnVmeibS'temiSlAUKOS “DAILY WORKERIUF 
Mryti šį svarbų darbą pirmyn.
Mokestis visai maža—tik 10c 

L mėnesį, o jūsų prisidėjimas 
ta kad ir mažą mokestiijii 

Išgelbės dirbti labai svarbų 
ri naudingą darbą.

Kp. Sekr. K, Kasui’s.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio) 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS
(25 eentai už skrynutę)

yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Patarnavimas del Jūsų
“Laisvė” išduoda keliauninkams čekius: > , 

TRAVELERS CHEQUES-CHECKS

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

The American Hote
KAZIMIERAS KUMAUSKIS 

SAVININKAS

ir mo- H. žukienė, O. Pabalenienė, O. Pilo- 
deda pastangas, kad Itenė, J. K. Na Valinskienė. ir O*. Ado­

maityte po 50c.; smulkiais $1.30. 
Viso $10.30. Aukos pasiųstos Lietu- 

Darbinlnkų Rėmimo Komitetui.
C. žolyniene.

WORCESTER, MASS.



LA Į S V.fi., Subata, Rugsėjo 3,1927Puslapis Šeštas

išduoti nuolatinį indžionkšiną 
Corona č^verykų kompanijai 
prieš Shoe Workers Protective 
Union.

Kompanija turi dirbtuvę ant 
102 South Fourth St, Broojk- 
lyne. Suvirs 50 darbininkų 
streikuoja. Streiką paskelbė 
pėnkios savaitės atgal. Kom­
panija buvo išėmus laikiną in- 

1 *’ . Dabar darbinin-

PASKUTINIS ŽODIS J 
BROOKLYNO DARBININKUS

‘Kurie phnriirsote, dar kartą 
primename, kad šį vakarą, 
rugsėjo 3 d., įvyksta milžiniš­
kas piknikas kloknaeikerių ir 
kailiasiuvių, Starlight Parke, 
kuris randasi prie 177th St., 
New Yorke. Kurie noritė pa- ___
remti koyojanČitik darbininkus, džionkšiną. 
būkite Siame piknike. » kai 'vėl pikietuoja dirbtuvę.

Būš visokių žaislų. Dailės 
Jpregr^ma labai graži. Vąka-1 
, We bu& suvaidinta garsioji bpe-‘ 
1 rą ^Carrriėn.” ' * '

^ Nuvažiuot ‘ į parką labai 
JeftgvA. Paimkite New Yorke' 
ant 14įh StJ požehiinj trauki­
nį/ \ knt kurio užrašyta’ East 
180th St., ir važiuokite iki 
177tli St. stoties? ' ’ 1 1 :

^lulū, paskelbs, kad jis nusken­
do, iir pareikalaus iš kompani­
jos apdraudos pinigų. Kuo­
met gaus pinigus, abudu pasi­
dalins.

Bet Lefkowitz taip nepada­
rė. Jo suokalbininkai išmetė 
iš valtelės Goldsteiną. .Lefko­
witz stoyėjo prie kranto ir ne­
vyko jį gelbėti, kaip buvo pri­
žadėjęs. Goldstein prigėrė.

SPORTAS
> ■ t ' . i

PASKUTINĖ ČAMPIONU 
IMTYNĖ

šiandien lyros choro
PIKNIKAS

Šiandien, rugsėjo, 3 d., Klas­
čiau svetainėje, Clintpn Par­
ke, Maspethe, įvyksta milži­
niškas Lyros choro piknikas. 
Rengėjai sako, kail lietaus ne­
reikia bijotis, nes jeigu parke 
negalima bus būti, tai užtekti­
nai bus vietos svetainėje, kuri 
naujai pabudavota ir labai di­
delė.

Program^ bus puiki, nes 
apart Lyros choro bus Aido 
choras ir keletas genį solistų. 
Piknikas prasidės 3 vai. po 
pietig, programa 8 vai. vaka­
re. Todėl visi ir visos atsi­
lankykite’į pikniką, nes laiką 
praleisiiė smagiai ir tųomi pa- 
remsite Lyros chorą, žinote, 
kad Lyros choras ’visuomet pa­
tarnauja darbininkiškoms or­
ganizacijoms, tai ir tų organi­
zacijų nariai privalo paremti 
choro parengimus savo atsilan­
kymu.

CANARSIEČIAI SUŠELPĖ SA- 
.VO KAIMYNĄ NELAIMĖJ

Kaip kas mano/ kad dabar 
jau visai nėrai gferų žmonių. 
Bet pasirodo, kad Brooklyno 
d&lyj,. i vadinamoj 1 Canai*sie, 
veik visi ten gyvenanti IjėH" 
viai' turi geras širdis: patikus 
nelaimei jųjų kaimyną, veik 
visi sujudo gelbėk

Dalykas ve kame. Dar pra­
eitą žiemą Kaz. Valinskas ry- 
te^ skubįnosįi > ^arbąn (jis, kar- 
pentęrisL j Iš” fPQ f nakties bu­
vo labai slidu, ir jis, vos tik 
žengė į gatvę, smarkiai par­
puolė ir, matyt, susižeidė 
strėnkaulį. Nors jausdamasis 
gana p kaštai, vienok Valins­
kas, gyvenimo’ verčiamas, vis 
dirbo. Bet kuo toliau, tuo la-’ 

jatn skardėjo klubas ir 
: ViĮs&'kdja. Balandžio mėn. jau 
! turėjo‘meat darbą, nes jau pa­
keiti negalėjo. ' Nuo pavasario 
i iki dabar. Valinskas apėjo 
daug visokių gydytojų; daug 
pinigų išleido, bet pagelbos jo­
kios nebuvo. 'Rugpjūčio pra­
džioj1 -atsidūrė ligonbutyj— 
Long Island College Hospital 
(kdr -randasi ir drg. Bruso- 
kas is East New Yorko veik 
su tokia pačia liga). Trys 
savaitės atgal Valinskui pada­
rė sunkią operaciją ant strėn- 
kaulių. Po operacijai. t sako­
ma, reikės gulėt lovoj bent 

‘•pora njeriesių. liarbininkui 
žmoguj jdąr su šeimyna, ne­
dirbt per septynis mėnesius, 
tai yra didele nelaime. Ne tik 
ką nedirbą/ bet4 dar tiek pini­
gų rfetkia išleist del dAktaril ir 
ligonbučio.Valinsko moteris 
dirbt negali?, nčs turi mažą vai­
kutį, tai bankrotas ’pažiūrėjo 

. stačiai i akis1 ValiriŠKu šeimy­
nai. Bet geri kaihijmai, iha- 

r tydami tokį gyvehlmąj pasitarė 
keli ir pasileido pd( Visą Can- 
arsie jleškot išsisklaidžiusiu 

, lietdiftty. Retas kūirfc atsisa­
kė paremt kaimyną nelaimėj. 

? Sušelpė šie: F. židelis $10; 
g; J. Petraška $7; po $5 šaukojo: 
? 4*. Yksvihl J, Rivihskaą, S. Bu- 
/ tauskak, J. Liepinis, F. Dum- 
i chids ir A. Jasulaitis; J. Bi- 

kblčis $4 ; Butauskienė $3.50;
PO $2: J, Dum- 

chius, Palonis ir A. Pra-. 
f kevičiiih; po $1: A. MielauS^ 
g kas, M. čėplas, Masaitienė, V. 

Kaląuskas, J. Bliūdįžius, J. ĮJt^‘ 
mbno^, Mičiuliehė; Jr Dowda’i- 

Utta, P/ M11auekas ir A? Bfcubak.
V Petraška 50c. -- - - - -

Tai yra pagirtinas canaraie-

NEBIwi 
r cevei

I • d j ( EA^TON,! PA< 
c Didelį pikniką rengia. Ateities Žie- 
Sdų vaikų draugijėlė, 'ųedėlicį, 4 >d. 
rugsėjo, Hackett’s Parke, Easton, Pa. 
Prasidės 12 vai. dieną. '

Gerbiamieji! Malonėkite atsilanky­
ti j šį pikniką, nes bus' skanių val­
giu ir minkštų gėrimų, taipgi grieš 
puiki muzika, bus ir jaunuolių žais- 

|lų. Būkit visi.—Kviečia rengėjos. 
Į Pastaba: Važiuokit Bushwick Park 
gatvekariu ir išlipkit ant 19-tos gat­
vės ir eikit po dešinei porą gatvių, 
ten rasite pikniko vietą. ' Jeigu tą 
dieną lytu, tai piknikas įvyktų se­
kančią nedėlią, 11 d. rugsėjo.—Kom.

DETROIT, MICH.
LDSA. 17 kuopos mėnesinis susi­

rinkimas atsibus rugsėjo 7 d., kaip 
7:30 vai. vakare, ant 24-tos ir Michi­
gan gatvių, žemutinėj, svetainėj, kur 
būdavo pereitą žiemą. Draugės, šis 
susirinkimas yra labai svarbus ir vi- 

narės būtinai dalyvaukite ir ku- 
mokeętys užsivilkę užsimokėkite. 

210-11

Štai atėjo paskutinė lietu­
vių ristikų turnamento diena. 
Ti dieną—sekantį ketvirtadie­
nį, rugsėjo. 8 d., < Cleveland, 
Ohio—bus .formaliai apvaini­
kuotas Amerikos lietuvių, o 
sykių’ir viso pasaulio lietuvių, 
ristikii sunkios vogos v čampio- 
nas^

Sis turnąm,entas yra . pirmu­
tinis lietuvių istorijoje. Mo­
derniškais laikais nei čia, nei 
Lietuvoje niekas turnamento 
nedarė, todėl nebuvo oflcialio 
čampiono. Kas tik notėjo_, tas 
vadinosi campionu. O nuo da­
bar vadinsis campionu tas, kat­
ras paris oficialiai išrinktą 
čampioną.

Daugiau ristikų neatsišaukė
„ries Komarą eiti o kiti TJfiS.'StI
tys prisipažino, kad jie bijo, ir tainėj, 139 Elm Point Ave., Great 
atsisakė i turnamenta stoti, to- Neck, N. Y. Pradžia 5 vai. no pietų.

PIGIAI PARSIDUODA LIETUVIO ’ 
DU NAMAI PO DVI ŠEIMYNAS
Kas rtorf pirkti namą, tai yra ge­

ra proga pirkti šie namai nuo lietur 
vio. Namai nauji, tik ką pabildyti 
pagal Šių laikų mados su visais įtalr 
symais, kaip tai: štymas ir elektra 
(parquet floor). Kelias del automo­
bilio ir kiti dalykai. Kaina žema.

Pardavimo priežastį sužinosite ant 
vietos. Kreipkitės šiuo adresu: 
777 arba 779 Logan St., Brooklyn, 

N. Y. (East New York 
(202—213)

PARSIDUODA kendžių krautuve ūž 
pigią kainą.' Visi naujausios ma­

dos įtaisymai; biznis išdirbtas per 
daugelį metų; gražioj vietoj. Taip­
gi yra 3 gyvenimui kambariai; ran­
da pigi. Kas nupirks—nesigailės. 
Greitai kreipkitės sekančiu antrašu: 
95 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 
į_____ / į ; , 206-211

PUIKI PROGA

PARSIDUODA BuČemė ir Grosemė 
netoli New Yorko nedideliame mie­

stelyje. Visi modeminiai įtaisymai, 
kokie tik reikalingi prie to biznio. 
Biznį galima daryti gerą. " 
iš priežasties nesveikatos, 
gali pirkti su visu namu.
namas irgi neša gerą pelną. Rašy­
kite:' N. N., 46 Ten Eyck St., Brook­
lyn, N. Y.

(200—213)

sekretore.

LDSA. 38

Parduodu 
Norintis 
Gi pats

SOS 
rių

VISA EILĖ MUZIKALIŠKŲ I 
INSTRUMENTŲ

GREAT NECK, N. Y.
Pirmą šio sezono balių rengia A. 

L.D.L.D. 72 kuopa, kuris įvyks nedė­

Pianai ir Lietuviškos Roles, Gra­
mofonai visokių madų, ir su Radio 

rie gramofo- 
į. Armonikos 

Pian-Armo- 
ikos, Smal­
os, Mandoli- 
os, Gitarai ir 
Vamzdžiai

VARPAS BAKERY,54MaujerStreet,Brooklyn,N.i
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 653

Grand St.,
Telefonas Stagg 9942

PATERSON, N.
' Puikų autingą rengia _____ __

kuopa, nedėlioję, 4 d. rugsėjo, Haw-’ 
thorne giraitėj, už čigonų. į Gerbiami 
lietuviai! Palikit miestą ir važiuokit 
į autingą tyru oru pakvėpuoti, nes. 
jau paskutinis autingas bus šią va­
sarą. Bus trys laimėjimai—vyrams, 
moterims ir vaikams. Jeigu lis, tai 
autingas įvyks sekančią nedėlią, 11 
d. rugsėjo. ’ 209-10

F. Stankūnas ,
Draugas F. Stankūnas rū- 

I pestingai darbuojasi del kon­
certo, kuris yra rengiamas jo < 
ir draugės Menkeliūniūtės nau­
dai.

Darbininkų organizacijos tu­
ri devynias galybes degančių 
reikalų, kuriuos be dolerio ne­
galima atlikti: reikia gint teis- 
mliošė areštuotus ir įkalintus 
draugus, reikia teikti materia- 
lę pagelbą kafėjimuosė užda- 
rytiehis draugams, reikia rem­
ti streikierius vienur Iritiii-, Vei­
kia paramos spaudės palaiky­
mui ir tt. Tiem reikalam pri- 
sleinh rengti koncertus^ vaka­
rienes i? įvairius parengimus, 
čia reikalinga pagelba ’profe­
sionalių artistų. ‘Apart kitų, 
draugai F. Stankūnas ir K. 
Menkeliūniūte-Januškienė vi­
sada patarnauja mūsų draugi­
joms šiuose atvejuose. Svarbu 
tai, kad didelėje didžiumoje 
mūsų draugijų parengimuose 
Draugė Menkeliūniūtė ir drau­
gas 'Stankūnas padainuoja be 
jokio atlyginimo. Gi jiems la­
vinimasis kaštuoja brangiai. 
Todėl šiame jų koncerte būki­
me visi ir pagelbėkime jiems.

Koncertas bus puikus. Jie 
turi visą eilę kitų gerų, net par 
sauliniai žymių, dainininkų, k- 
pie kuriuos matysite iš skelbk 
m o mipimo koncerto. Prašome 
atsiminti, jog koncertas įvyks 
10 d. rugsėjo. Schwaben Hali, 
Knickerbocker ir Myrtle Ave­
nues, Bropklyn, N. Y. Pradžia 
7:30 vaL vakare.

Įrangos bilietus įsigykite ^ is 
anksto. Juo^ galite gauti 
“Laisvė^1’1 pfisje,, iŠ pačių rėri- 
gejų^jr iš Ąidb ’choro'* narių. 
Įžanga: $1.00}ir 75c, Arit šo­
kių 50c. t l Lį > •.i(i ? 14 j

NO

. C Kebvirtadienj Broolclyno

|įs liškus ir lietuviškus Šokius, kaip tail 
turnamenta pradedant ėmėsi‘ . 1 . silankymu paremsite kuopa finansi­ne SU campionu, O SU sau ly-|niai, kuri visados, t ‘ ” 1
jxiu ristiku. 
nugali, tada 
pionu. Komaras, vienok, 

|vo turnamento campionu ir jis 
i sutinka ir toliau ginti savo lai­
mėjimą. Jeigu jis laimės, ;

Komaras su Sarpalium suti- į 
pasiliks apvainikuotas campio­
nu. , 
ko po .šito, katras laimės, ris­
tis su visais Amerikos ir Lie­
tuvės ristikais, ir turnamentuo- 
sė, kur» kada kas rengs, Ame­
rikoj ar Lietuvoj.

Bus Žiūrima Visų Taisyklių

Abu,; Sarpalius ir Komaras, J ‘ ’ t / ? r
jaučiasi nepaprastai gerai; At- IŠRANDAVOJIMAI 
lėtų komisija įsake, kad Ko-I ______
mĄfas tūri ’ laikytis1 visį Aptiko Į tasirandavoja pusė bučemės 
taisyklių,. O jei to nesilaikys,! del žuvų pardavimo, langas del le1- 
b.us išmestas ir laimėjimas pa-|do yra tinkamai įtaisytas. Prie tam 
skirtas Sarpaliui. II yra grosernė ir galima daržoves par-

Nei Komaras nei. ^Sarpalius s.totl *vj . . i .. . pusininkus. Kreipkitės eiuo antrašu:siose nstynese nesiims uz pi-1 G. M. Kanton, 3525 Third Avenue, 
ųigus, bet už čampiono “mei-lBronx, N. Y. 210-15
lės taurę/’ kurią nupirks tail 
dienai tu.rnamento komitetas; 
taipgi yra duodama aukso me­
dalis ir bus gėlių vainikai, ku­
riais laimėtojas Bus apvaini­
kuotas.

Komaras reikalavo, kad Sar­
palius paristų tuos, kuriuos 
Komaras parito. Bet Sarpa­
lius jau parito Jušką, Brazaus- 

’ ką, o aną metą Chicagoje pa­
tiesė Požėlą, taip, kad Požė- 

’ la tik į porą dienų atsipeikėjo.
Jiedu risis be apriboto laiko. 

-Į (Jeigu lytų, ristynė bus kitą 
‘ vakarą, rugsėjo 9 d.) 
1 Sportas.

v - |---- , kuri visados, turėdama kelis
Kada čampieną skatikus ižde, remia darbininkų ju- 
< lieki pats-Čam- dėjimą.—širdingai kviečia visus ren- 

209-210gimo komisija.

£| PAJIEŠKOJIMAI

PAJIEŠKAU brolio Miko Garšvos iri ° 
švogerio Antano Kondroto. Girdė- 

jau, kad A. Kondrotas gyvena Phila- Į 
delphijoj. Meldžiu atsišaukti jų pa- I 
čių, arba pranešt kas apie juos žino, I 
žeminus nurodytais adresais: Frank 
Garšva, Harljor Beach, Mieli., arba

I P. Berūkštis, 606 Carlton Ave., Beth­
lehem, Pa. 210-11

VISIEMS PATINKA
•s politiškam, ekonomiškam 
me lietuvių nuomonės nesutin- 

” |ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGAKŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labinus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 

vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
10c arba Petro ar VYTAUTO

REIKALĄ VIMAI
REIKALINGAS kambarys del vieno 
vyro Williamsburgho apielinkėje, 
Brooklyno^ arba New Yorke. Pra­
neš kit: L. B., 81 Grand St., Box 80, 
Brooklyn, N. Y. 209-10

PARDAVIMAI
PARSIDUODA bučeme ir grosemė.

Biznis išdirbtas per 15 metų. Ga­
lima daryti gerą pragyvenimą. Prie­
žastis pardavimo—liga. Atsišaukite 
sekančiu antrašu: 117 Green Street, 
Waterbury, Conn. 210-11

Išmintingas yra jaunuolis, 
kuris visuomet mąsto apie 
apsivedimą, 'bet niekados 
neapsiveda.

Italų patarlė.
PRIGIRDYTAS -___ ...

BUVO SUTIKĘS PRA-

• f > F , ? ; » į" ! / « f f [' l į i J 
Norėjo ■ ? ’Apdt*aędoi

■ Kompaniją' |i|Į Praturtėti; 1 ?
Joseph ^tefkctyitž, M3 Jihgiy 

amžiat»43 taiiq .14 i Cjuiion’ St* 
New Ybjlęę,;
žių pardavėjas,! jlryihg ;Ri}bin ‘- 
zęhl, 22 metif ahlžiauš; ir TTa?- 
ry Greenger, 17 metų am­
žiaus, visi trys žydai, kaltina­
mi nužudyme Benjamin.Gęld- 
ste’in,1 22 metų amžiaus.

' Rubinzahl ir’ Greenger pri­
sipažino, kaji Lefkowitz pa­
samdė juos nužudyti Goldstel- 
ną. Lefkowitz buvo apdrau- 
dęs Goldsteiną1ant $70,000 ir 
norėjo ■ gauti tuos pinigus.

j Dabar distrikto prokuroras 
Dodd, .kūlis' veda tyrinėjimą, 
sako; kad ir pats B. Goldstein 
norėjo apsukti apdraudos kom­
paniją. - Prokurorui Dodd pa­
sakojo Goldstein brolis David, 
kad f Lefkowjtz^ susitai -

NELEISKITE LIGAI ĮS1VYRAUT

464 Grand Street

Automobilių Mokykla

'SPECIALISTAS

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimas

VELTUI 
l_

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedaliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. fldl

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M. * į
1 \ ’ L. i . I : HrSM.iWt'aD'

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th-Ąve8., New

7iW 
Phenes Stags 

€459

The Fast Express
PERKRAUSTOM VISUS IR II VISUR 

fitiboa rakandus, Pianus, Geležines lipas, Ofisų, Restorasą, lift k
kitokio biznio rakandus ir tavoms. < t ;Į.

JONAS KUBILIUS. >
, 114 Ualm lMm

Brooklyn, N. Y. V,? WA.

tūkstančiais
Pa., 
par-

mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
1 a b a i patinka 
Cigarai, žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,

,J> Naujokas
Brockton, MasS.į įjau penki metai, ir 
nuolatos į. savo didelę krautuvę ga­
bena! -Tąip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas I Scrantone, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu­
vis, Notąry Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriarr.s labai patinka: rūkyda­
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyn© ir kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigarų: Rest u racijose, 
Užeigose, pas Barberius, Kliubuose, 
ir štoruošė. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam pastos lėšas, visur A- 
merikojė. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai
61-52 Grand Avenue

BROOKLYN, N. Y.

ANT PARDAVIMO kendžių ir rašo­
mųjų daiktų Storas. Parduosiu la­

bai pigiai. Kuris greitai nupirks, 
nesigailės/ Gera vieta, biznis eina 
gerai. Priežastis pardavimo—liga. 
Kreipkitės: Mrs. Peters, 167 Leonard 
St., Brooklyn, N. Y. 209-14

Tel. Juniper 7646

RAF. KRUOTAS

VAIKINAS | . ' ' ' ■ . , ■ ■ 1 ■=n=
1 ATSIDARO, naujas Rusiškai-jLietu- k . g. > i?, , r,Y>nxTXT ’ grubus hainuanui su niuuuyiie uci gy-

i.ęii į*k,as restauranas vardu /3RENN- į veninu(. Randa $35.00 j mėnesj. Wil-

nou į oiaoįvcirė i JO

broliii, kad pastarasis tyčia' iš-
Iran., aš ..nH-rtlnrl Mn IT An AK/J . Uw W -kris iŠ valtelės Cravėsej 
o tuo pftčitf sykiu Be

POINT JifcSTAURANT, savininkas 
P. Kozubowski, 195 Bedford Ave, 
Brooklyn, N. Y. Valgiai gaminami 
{vairus, muzika vąkarais? Geras pa­
tarnavimas, gardūs valgiai. Kviečia­
me atsilankyti. ’ 1 207-12

AŠ G>j Šimonis ir mano pusininkas 
G. K. pranešam lietuviais, jeigu rei- 
ikalingas staliorius, pen te ris (con­
crete) cemehtorius arba daug visokių 
kitokių darbų, tai kreipkitės pas mus. 
Darbą atliekame pigiai ir gerai.
58 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

TeU Stagg 5858 
(200—213)

į PRANEŠIMAI 15 KITUR
PHILADELPHIA, PA.

LDSA. 11 kuopos susirinkimas į- 
vyks 5 d. rugsėjo, Liaudies Name, 
521 York Avė., 8 vai. vakare. Drau­
gės visos dalyvaukite susirinkime ir 
nepamirškit atsivesti naujų narių 
prisirašyti prie kuopos.—M. Vogonie- 
ne. . i. .,’ ' 210-11210-11

pa tykiai nuvyks .savo motori­
niu Jaivelią prie jo; ir

PARSIDtJODA delicatessen ir ęro- 
sernė už pigią kainą, Taipgi 4 

gražūs kambariai su maudyne del gy-

sbn Avė. karas priveža prię pat du­
rų. Kreipkitės šiuo antrašu: 153 
Cooper Št., Brooklyn, N. Y. 208-10

YOTfKERS* N. fc
4? Vietos Draugų Atydai J
Komisija išvažiarimo praneša vi- 

stems draugams, kad ateinanti her? 
deldiėnį išvažiavimas neįvyks, bet atl-

2®$"*|dto .iBiko^ĄLDLDl. 1^2:

Telephone Stagg 4773

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.)

MASPETH, L. U

ICE CREAM PARLOR

Lengvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretei ir Įvairus 
Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

Kviečia Lietuvius Užeiti 
, Patarnavimas Mandagus’

' ■i- ' ' i ' ' " '*

? Nayjas Savininkas

W. įSAJANKAUSKAS
404 Grand Street, K > Brooklyn, N. Y

I_ _ _ _ _ _ _
JL i.

Praktikos , pamokos išardyt, mtd’ 
syt it sudėt visokius motprus, ir 
apie elektrą, ‘važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir «nt Fordo. 
Pilnas kursas šoferio-MechanM

1 I kur| fvedą lietuvių to anglą hM 
’ i creraį žinomas ir bėfclg

tyręs instruktorius' L. TlKnEvĮ 
ČIUS. Mokykla atdara nuo J jytO.

NEW YORK AUTOSCHO® 
22S—Žird Are.. car. 14 th St, NJ8W

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai » 
už leist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau ; 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kode! neužeiti 
j mano ofisą? . Ligos Nosies, Gerklės, 
Plaučių, Skilvio, žarnų, ■ Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skūros, Įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervu Suirimų. Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gali pa vykt išgydyt, t

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegząminuot, išti-< 
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegząminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa­
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysi

V r LIETIMŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ’MAS1N 
Aš 'ne kontraktorius, bet viską padarau isąyt p 
tuvūjė~šapoje r ? *' - •••»••»—m

Egręžiu cilindįerius, padara“ || 
naujus pistonus, išlyginu—'nn' 
greininu krenk šeft, velvus ir!»’ 
darau naujus. I Sutaisau I 
kas tik reikalinga prie indžino- 
elektriką, , karbe- ; p/j, ~
reiterĮ, trensmiše- 
ną, ištaisau ; ūžpa- 

_.kalines (rear end) w. . i —• . d 1 l .. ‘ -siašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi­
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ix 
už prieinamą kainą. J '•< ■ - > H

Darbas Pilnai Gvarantuojamas į"'
| Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gn-, 
’ rai žino savo amatą ir darbą padaro tin­

kamai. i’įl-
Visais reikalais kreipkitės^ ;■»’" .

J BUSHVVICK AUTO MACHINE SlIOF -if 
:į :p : FRANK AUGUSTU Savininkai, L

40 Kossuth PI. (Tarp Broadway ii Bushwick Ave.) Brooklyn, _v 
;::J r : ' Telephone Jefferson 9S5& - ' ’ '




